



**VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS
KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA**

AUDITO ATASKAITA

SPORTO FINANSAVIMO VERTINIMAS

2024-12-20 Nr. R-05-9
Vilnius

Vilniaus miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pagrindinė funkcija – prižiūrėti, ar teisėtai ir efektyviai valdomi ir naudojami savivaldybės finansai ir kitas turtas bei kaip vykdomas savivaldybės biudžetas. Kontrolės ir audito tarnyba, teikdama audito pastebėjimus ir rekomendacijas, skatina teigiamą ir veiksmingą auditų poveikį savivaldybės finansų valdymo ir kontrolės sistemai, siekia didinti kuriamą naudą visuomenei, padedant Vilniaus miesto savivaldybei išmintingai valdyti finansus ir turtą. Daugiau apie Vilniaus miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklą ir auditų rezultatus – interneto svetainėje www.vilniuskontrolė.lt

Auditą atliko: vyriausioji specialistė Aušra Valentienė (grupės vadovė), tarnautoja Benė Baigienė
Audito ataskaita pateikta: Vilniaus miesto savivaldybės merui, Vilniaus miesto savivaldybės tarybai, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos kontrolės komitetui

TURINYS

SANTRAUKA	3
ĮŽANGA	10
AUDITO REZULTATAI	18
1. Dėl Savivaldybės biudžeto lėšų paskirstymo proporcijų aukšto meistriško vyrų ir moterų sporto projektams finansuoti	18
2. Nustatytas reguliavimas riboja galimybę gauti Savivaldybės paramą tos pačios sporto šakos projektams	18
3. Dėl projektų ekspertinio vertinimo rezultatų įforminimo	22
4. Kiti pastebėjimai	23
4.1 . Ne visais atvejais sporto projektų vykdytojai viešino informaciją apie Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamą sporto projektą	23
4.2. Savivaldybės finansavimą gavę sporto projektų vykdytojai ne visais atvejais laikėsi Biudžeto lėšų naudojimo sutarties sąlygų	24
4.3. Nepatvirtinta Sporto projektų įgyvendinimo kokybės stebėsenos tvarka	25
REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS	26
PRIEDAI	
1 priedas. Santrumpos ir sąvokos	27
2 priedas. Audito apimtis ir metodai	28
3 priedas. 2023 ir 2024 metų Savivaldybės biudžetų lėšos paskirstytos sporto projektų veikloms	31
4 priedas. 2022-2024 m. finansuojami aukšto meistriško sporto projektai	32
5 priedas. 2025-2027 m. finansuojami aukšto meistriško sporto projektai	34

SANTRAUKA

Audito svarba

Kūno kultūros ir sporto plėtojimas priskiriamas savarankiškosioms savivaldybių funkcijoms¹. Pagal Lietuvos Respublikos sporto įstatymą², savivaldybių institucijų kompetencijai priskirta, atsižvelgiant į vietos bendruomenės poreikius, suplanuoti savivaldybės sporto plėtos priemones ir projektus, nustatyti savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotinas sporto sritis ir jose veikiančių fizinių ir juridinių asmenų veiklos finansavimo iš savivaldybės biudžeto kriterijus ir tvarką, formuoti savivaldybės teritorijoje gyvenančių žmonių pozityvų požiūrį į sporto reikšmę sveikatai, rengti ir įgyvendinti kitas fizinio aktyvumo ir aukšto meistriskumo sporto plėtojimo savivaldybėje priemones.

Vilniaus miesto savivaldybės strategine veiklos kryptimi sporto politikos srityje, siekiama užtikrinti sveikatingumo priemonių vykdymą, inicijuojant ir skatinant sporto veiklą ir renginių organizavimą, numatant sporto įstaigų ir profesionalių sporto klubų finansavimą, konkursų organizavimą ir vykdymą. Kiekvienais metais Vilniaus miesto savivaldybės biudžete, vykdant 03 programą „Sveikata ir sveikatingumas“, suplanuojamos lėšos sporto projektus įgyvendinančių organizacijų konkursiniam finansavimui. Savivaldybės finansinė parama sporto įstaigų veiklai yra reikšminga paspartis, suteikianti papildomų galimybių veiklos plėtrai, todėl nustatydamas paramos skyrimo principus, Savivaldybė turėtų siekti, kad jie būtų aiškūs, nedviprasmiškai vertinami, o sportinę veiklą vykdančys subjektai turėtų lygias teises pretenduoti į paramos teikimą.

Audito tikslas ir apimtis

Vadovaudamiesi Vilniaus miesto savivaldybės kontrolieriaus pavedimu³, atlikome auditą, kurio tikslas – atsižvelgiant į Savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto siūlymą⁴, teisėtumo požiūriu įvertinti sporto finansavimą Vilniaus mieste, vertinant ar šioje srityje veikiančiams subjektams, siekiantiems Vilniaus miesto savivaldybės finansinės paramos, sudarytos lygios teisės ją gauti.

Audituojamas subjektas – Vilniaus miesto savivaldybės administracija.

Audito objektas – sporto finansavimo sritis (finansavimo skyrimas aukšto meistriskumo ir kasmet organizuojamų sporto veiklų projektams).

¹ Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-, 6 straipsnio 29 dalis

² Lietuvos Respublikos sporto įstatymas, 1995-12-20 Nr. I- posėdžiui 151, 8 straipsnis

³ Vilniaus miesto savivaldybės kontrolieriaus 2024-05-16 pavedimas Nr.B-02-7

⁴ Vilniaus miesto savivaldybės tarybos kontrolės komiteto 2023-10-17 posėdžio Nr. 4, 3 klausimo protokolinis nutarimas

Vertintas laikotarpis – 2023-2024 metai. Tendencijų ir pokyčių vertinimui, analizuoti ir 2025-2027 metų konkurso, paskirstant biudžeto lėšas aukšto meistriško sporto projektams teisėtumo aspektai.

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais 2023-2024 metais sporto projektų rėmimui paskirstytos Savivaldybės biudžeto lėšos iš viso sudarė 9 468 320 Eur (lėšų sporto projektų veikloms paskirstymas detalizuotas audito ataskaitos 3 priede)

Tiriamoji visuma - 19 aukšto sporto meistriško sporto projektų⁵ ir 9 fizinio aktyvumo veiklų, sportinio inventoriaus įsigijimų ir sportinių renginių organizavimo projektai⁶, kurių pasirinkimą lėmė jiems paskirstytų Savivaldybės biudžeto lėšų reikšmingumas. Bendra šiems projektams paskirstytų lėšų dalis – 7 157 577 Eur (76 proc. visų sporto projektų įgyvendinimui 2023-2024 metais paskirstytų biudžeto lėšų), iš jų: 7 000 000 Eur aukšto meistriško sporto projektų vykdytojams (vyrų arba mišraus tipo sporto projektams – 5 950 000 Eur, moterų sporto projektams – 1 050 000 Eur); 157 577 Eur - fizinio aktyvumo veiklų, inventoriaus įsigijimo ir sporto renginių organizavimo projektams.

Vertinimo kriterijai – atitikties reglamentuotoms sporto projektų konkursų organizavimo ir atrankos, projektų įgyvendinimo kontrolės nuostatomis (vertinimo kriterijų šaltinis).

Siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, audito procedūras atlikome vertindami projektų atrankos dėl finansavimo/nefinansavimo skyrimo teisėtumą ir pagrįstumą - analizuojant finansavimo principus, teiktų paraiškų atrankos ir vertinimo procesus, sporto projektų vertinimo komisijų posėdžių protokolus ir vertinimo rezultatų (balų) paskirstymą, finansavimą gavusių subjektų sutartinių įsipareigojimų, numatytų Biudžeto lėšų skyrimo sutartyse, vykdymą.

Audito metu informaciją rinkome iš Savivaldybės administracijos Sporto ir sveikatingumo skyriaus, analizavome ir vertinome Savivaldybės dokumentų valdymo sistemos „Avilys“, Vilniaus elektroninės paraiškų ir ataskaitų valdymo sistemos konkursai.vilnius.lt duomenis, darydami prielaidą, kad visi dokumentai, tarp jų ir pateikti elektronine forma, yra išsamūs ir galutiniai, o jų kopijos atitinka originalus. Audito įrodymai rinkti taikant paklausimo, dokumentų peržiūros ir tikrinimo, palyginimo, detaliųjų testų procedūras ir metodus.

⁵ Savivaldybės biudžeto lėšomis 2022-2024 m. remiami aukšto meistriško sporto projektai, patvirtinti Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-11-24 įsakymu Nr. 30-3018/21 „Dėl finansuojamų ir nefinansuojamų sporto projektų sąrašų tvirtinimo“ Bendra numatyta finansuoti suma – 10 500 000 Eur

⁶ finansavimas skirtas vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2023-04-25 įsakymu Nr. 30-986/23 „Dėl finansuojamų ir nefinansuojamų sporto projektų sąrašų tvirtinimo“; Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-03-13 įsakymu Nr. 30-539/24 „Dėl finansuojamų ir nefinansuojamų sporto projektų sąrašų tvirtinimo“

Auditas atliktas pagal Tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus. Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu nustatyti dalykai. Audito apimtis ir metodai išsamiau aprašyti 2 priede „Audito apimtis ir metodai“ (psl.)

Pagrindiniai audito rezultatai

Atsižvelgiant į audito tikslą, surinkome ir išanalizavome informaciją ir duomenis, kuriuos įvertinę, esminių neatitikties sporto projektų konkursų organizavimo ir atrankos nuostatoms nenustatėme, tačiau, teikiame šiuos, su Savivaldybėje nustatyto sporto projektų finansavimo reglamentavimu susijusius pastebėjimus:

1. Dėl Savivaldybės biudžeto lėšų paskirstymo proporcijų aukšto meistriško vyrų ir moterų sporto projektams finansuoti

Aukšto meistriško sporto projektų vykdymo atvejais visa Savivaldybės biudžeto lėšų suma paskirstoma: ne daugiau kaip 85 proc. vyrų sporto klubams ir ne mažiau kaip 15 proc. – moterų sporto klubams. Įžvelgiant diskriminavimo lyties pagrindu požymių, Savivaldybės administracijai teiktas paklausimas dėl konkurso dokumentuose nustatytų proporcijų pagrįstumo, auditui susipažinti pateiktas LR Lygių galimybių kontrolieriaus sprendimas, kuriame konstatuota, kad lygių galimybių kontrolierius atlikęs tyrimą, objektyvių duomenų, jog vienos lyties asmenų sportą vystantiems sporto klubams Savivaldybė taikė mažiau palankias finansavimo sąlygas, nei priešingos lyties sporto klubams, negavo (1 p., 18 psl.).

2. Nustatytas reguliavimas riboja galimybę gauti Savivaldybės paramą tos pačios sporto šakos projektams

Pagal paskirstytą lėšų dalį bendroje aukšto meistriško sporto projektams paskirstytą lėšų dalyje, 2022-2024 metų atrankoje didžiausios sumos paskirstytos vyrų sporto projektams: VšĮ „KK Statyba“ – 4 361 225 Eur (41,5 proc. nuo visų aukšto meistriško sporto projektams paskirstytų lėšų), VšĮ futbolo klubui „Žalgiris“ - 3 149 515 Eur (30 proc.) ir moterų sporto srityje – VšĮ „Sostinės moterų krepšinio klubas“ (krepšinio komandai „Kibirktis“) – 1 137 000 Eur (8,8 proc. nuo visų aukšto meistriško sporto projektams paskirstytų lėšų). Kitiems pagal aukšto meistriško sporto rėmimo programą sporto projektams paskirstytų lėšų dalis sudarė nuo 0,4 proc. iki 3,9 proc. (vyrų sporto srityje) ir nuo 0,4 proc. iki 2,2 proc. (moterų sporto srityje).

2025-2027 metų atrankoje didžiausios sumos paskirstytos VšĮ „KK Statyba“ – 5 910 000 Eur (35,8 proc. nuo visiems aukšto meistriško sporto projektams 2025-2027 metais paskirstytų lėšų), VšĮ futbolo klubui „Žalgiris“ – 4 393 000 Eur (26,6 proc.), moterų sporto srityje – VšĮ „Sostinės moterų

krepšinio klubui - 1 269 000 Eur (7,7 proc. nuo visų aukšto meistriško sporto projektams paskirstytų lėšų). Kitiems pagal aukšto meistriško sporto rėmimo programą projektams paskirstytų lėšų dalis sudarė nuo 0,4 proc. iki 4,9 proc. (vyrų sporto srityje) ir nuo 0,7 proc. iki 2 proc. (moterų srityje).

Vykdamas aukšto meistriško sporto projektų atranką, konkurso dokumentuose nustatyta, kad Savivaldybės biudžeto lėšos skirstomos vadovaujantis principu, kad kiekvienoje srityje (moterų ir vyrų) finansavimas būtų suteiktas nesikartojančių sporto šakų projektams, pažymėtina, kad ši nuostata nėra numatyta Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintame Savivaldybės biudžeto lėšomis remiamų sporto projektų finansavimo tvarkos apraše.

Vertinant principo taikymo įtaką 2022-2024 metų ir 2025-2027 metų aukšto meistriško sporto projektų atrankos rezultatams, nustatėme: abiejuose organizuotuose konkursuose populiariausių sporto šakų projektų atrankose stebėta didesnė konkurencija. 2022-2024 metais vykusioje atrankoje, principas, kad lėšos skiriamos tik vienam tos pačios sporto šakos projektui, taikytas nustatant rankinio, futbolo, ledo ritulio sporto šakų projektų laimėtojus. 2025-2027 metais vykusioje atrankoje – futbolo, ledo ritulio sporto šakų projektų laimėtojus. Kai kuriais atvejais, pavyzdžiui 2022-2024 metų atrankoje, vyrų ledo ritulio ir moterų futbolo sporto šakų srityse dalyvavusių projektų atranką lėmė minimalus skirtos lėšos dydis. Esminiu motyvu priimančiam sprendimą dėl šių sporto šakų atrankoje dalyvavusių projektų finansavimo/nefinansavimo, lėmė konkurso dokumentuose apibrėžtas reikalavimas finansavimą teikti nesikartojančių sporto šakų projektams. Nustatėme, kad neskyrus Savivaldybės finansavimo moterų futbolo sporto projektą pateikusiai Asociacijai Vilniaus miesto moterų futbolo akademija „Žalgiris“, pareiškė kreipėsi į teismą, ginčydama Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymą, kuriuo buvo patvirtinti 2022-2024 metų finansuojamų sporto projektų sąrašai, dalį, bei prašydama ją pripažinti vykdyto konkurso laimėtoja. Teismas ieškinį iš dalies tenkino, todėl Savivaldybės administracija, gavusi teismo nutartį, ir panaikinusi Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymą dalį dėl 2022-2024 metų finansuojamų sporto projektų sąrašo, 2024 metais organizavo atskirą moterų futbolo projektų atranką aukšto meistriško sporto srityje. Per numatytą paraiškų teikimo laikotarpį, gavus vieną paraišką iš Asociacijos Vilniaus miesto moterų futbolo akademija „Žalgiris“, 2024 metams numatytas finansavimas ir skirtas pareiškėjui. Pažymėtina, kad 2022 ir 2023 metais Savivaldybės biudžetų lėšos, kurios sudarė 150 874 Eur, jau buvo skirtos anksčiau laimėtoju paskelbtam VŠĮ futbolo klubui „Vilnius“.

Atsižvelgiant į tai, kad nors aukšto meistriško sporto projektų atranką laimėtojai Savivaldybės finansavimą užsitikrina trijų metų laikotarpiui, ir tai galima vertinti kaip teigiamą

aspektą, leidžiantį racionaliai planuoti veiklas ir išteklius, atrankų nelaimėję kartais ir panašaus meistriskumo klubai, praranda galimybę gauti Savivaldybės paramą kelis sekančius metus (aukšto meistriskumo sporto projektų konkursai organizuojami kartą per tris metus). Vertinant tai, kad vyrų sporto srityje kai kuriose sporto šakose stebima žymiai didesnė konkurencija, Savivaldybėje taikomas aukšto meistriskumo finansuotųjų projektų atrankos principas, pagal kurį biudžeto lėšos gali būti skiriamos tik vienam tos pačios sporto šakos projektui, riboja kitų toje pačioje sporto šakoje veikiančių, kartais ir panašaus meistriskumo klubų galimybes gauti Savivaldybės paramą. Tai nesudaro vienodų sąlygų plėtoti veiklą ir siekti aukštų rezultatų. (2 p. 18-22 psl.)

3. Dėl projektų ekspertinio vertinimo rezultatų įforminimo

Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintame ekspertų vertinimo komisijos darbo reglamento 6.4 punkte nustatyta, kad ekspertas privalo teikti rekomendaciją dėl finansavimo (finansuoti, nefinansuoti, o jeigu finansuoti – kokia suma), sudaryti apibendrintą išvadą (rašytinį komentarą) apie išnagrinėtą projektą.

Susipažinę su ekspertų vertinimo komisijos protokolu ir jo priedais, kuriuose įforminti 2025-2027 metų aukšto meistriskumo sporto atrankoje dalyvavusių projektų vertinimo rezultatai, nustatėme, kad: galutinėje išvadoje (protokolo priedas) prie kiekvieno vertinto projekto nurodytas projektui skirtų balų skaičius ir pateikta projekto turinio santrauka su trumpu atitikties kiekvienam kriterijui aprašymu. Be rašytinių komentarų apie išnagrinėtą projektą, teikiama ir siūlomų finansuoti aukšto meistriskumo sporto projektų lentelė, kurioje nurodoma sporto šaka, galutinis projektui skirtas balas, siūloma finansavimo suma. Tačiau nei vienu nagrinėto projekto atveju neteikta rekomendacija dėl sporto projekto nefinansavimo, todėl trūko aiškumo, kodėl, pavyzdžiui, iš dviejų karatė sporto šakos atrankoje dalyvavusių projektų - VšĮ „Budora“ (surinko 37,6 balo) ir VšĮ „Sėkmingas sportas“ (surinko 37,8 balo), į finansuotųjų projektų sąrašą pateko 0,2 balo mažesni įvertinimą gavęs VšĮ „Budora“ projektas.

Atsiliepime⁷ į audito ataskaitos projektą, Savivaldybės administracijos Sporto ir sveikatingumo skyrius nurodė, kad VšĮ „Sėkmingas sportas“ projektą atrankoje nesurinko pereinamųjų balų, dėl to liko nefinansuotųjų projektų sąrašė. Jeigu ši informacija, kaip numatyta minėtame ekspertų darbo reglamento 6.4 punkte, būtų nurodyta prie įformintų vertinimo rezultatų, tai nekeltų papildomų klausimų dėl pasirinkto finansuoti projekto. Galutinė 2025-2027 metų aukšto meistriskumo sporto projektų atrankos išvada nepilnai atitinka ekspertų vertinimo komisijos darbo reglamento 6.4 punkte

⁷ Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-12-18 Elektroninis pranešimas tarnybinės veiklos klausimais dėl audito ataskaitos projekto pastabų Nr. A121-37450/24(2.1.19E-SPO)

nustatytus reikalavimus, tai nesuteikia pakankamo aiškumo dėl finansuotinių projektų pasirinkimo. (3 p. 22-23 psl.)

4. Kiti pastebėjimai.

4.1. Ne visais atvejais sporto projektų vykdytojai viešino informaciją apie Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamą sporto projektą

Pagal finansavimo tvarkos Aprašo 80 punktą, už tinkamą įgyvendinamų sporto projektų viešinimą yra tiesiogiai atsakingas sporto projekto vykdytojas. Viešinant Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamą sporto projektą, informaciją privaloma skelbti projekto vykdytojo interneto svetainėje (jeigu yra), projekto vykdytojas gali pasirinkti ir papildomas informavimo ir viešinimo priemones – pavyzdžiui: mobiliuosius standus, straipsnius spaudoje ar radijo/televizijos reportažus ir kt. Viešinimo priemonėse privaloma nurodyti, kad sporto projektas (pavadinimas ir vykdytojas) bendrai finansuojamas Savivaldybės biudžeto lėšomis. Negavome patvirtinimo, kad Savivaldybės biudžeto lėšas gavę sporto projektų vykdytojai, visais atvejais tinkamai laikėsi Aprašo 80 punkto reikalavimų. Aprašo nuostatų reikalavimus atitinkančią informaciją iš kasmetinių projektų vykdytojų skelbė tik VŠĮ „Sveikatos metai“, o aukšto meistriškumo sporto veiklos srityje – tik VŠĮ „Dalios Kutkaitės meninės gimnastikos akademija“, sporto klubas „Budora“, VŠĮ Vilniaus bokso akademija ir VŠĮ „Capital Badminton Club“. Kiti aukšto meistriškumo sporto projektų vykdytojai apsiribojo interneto svetainėse tarp rėmėjų įkėle Savivaldybės logotipą, tačiau konkrečios informacijos nei apie vykdomus projektus, nei apie jų finansavimo būdą neteikė. (4.1. p., 23-24 psl.)

4.2. Savivaldybės finansavimą gavę sporto projektų vykdytojai ne visais atvejais laikėsi Biudžeto lėšų naudojimo sutarties sąlygų

Sporto projekto vykdytojas sporto projekto įgyvendinimo metu ir (arba) jam pasibaigus atsiskaito sutartyje nustatytais terminais ir tvarka, teikdamas Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintų formų ataskaitas. Pagal su sporto projektų vykdytojais pasirašytas biudžeto lėšų skyrimo sutartis, vykdytojas įsipareigoja: sporto projekto įgyvendinimo metu ir jam pasibaigus, iki kitų metų sausio 8 dienos teikti sporto projekto veiklos metinę ataskaitą. Pagal Savivaldybės biudžeto lėšomis remiamų sporto projektų finansavimo tvarkos apraše reglamentuotų finansavimo principų 13.7 punktą, Savivaldybės biudžeto lėšos negali būti skiriamos: „jei pareiškėjas yra laiku nepateikęs anksčiau Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuoto sporto projekto sutartyje numatytą ataskaitą...“

Vertiname, ar įgyvendindami veiklas, kurioms skirtos Savivaldybės biudžeto lėšos, sporto projektų vykdytojai (visi aukšto meistriškumo sporto projektų vykdytojai ir atrinkti fizinio aktyvumo veiklas įgyvendinantys projektų vykdytojai), tinkamai vykdė sutartyje numatytą įsipareigojimą ir už

2023 metus pateikė projekto veiklos metines ataskaitas. Pagal Savivaldybės administracijos Sporto ir sveikatingumo skyriaus pateiktą informaciją⁸, visų aukšto meistriškumo sporto projektų vykdytojų veiklos ataskaitos už 2023 metus gautos (iš dviejų projektų vykdytojų – pavėluotai) ir registruotos Savivaldybės dokumentų valdymo ir apskaitos programoje „Avilys“.

VšĮ „Kartingo sportas“, 2023 metais vykdęs kasmetinį fizinio aktyvumo veiklos projektą, veiklos ataskaitos nustatyta tvarka neteikė, t. y. nevykdė biudžeto lėšų skyrimo sutarties 3.5.1 punkte numatyto įsipareigojimo. Pažymėtina, kad VšĮ „Kartingo sportas“ 2023 metais finansuotas projektas buvo tarp reikšmingiausias Savivaldybės biudžeto lėšas gavusių projektų – skirta 17 078 Eur. (4.2. p., 24-25 psl.)

4.3. Nepatvirtinta Sporto projektų įgyvendinimo kokybės stebėsenos tvarka

Aprašo 79 punkte nustatyta, kad sporto projektų įgyvendinimo stebėseną vykdoma Savivaldybės mero ar jo įgalioto Savivaldybės administracijos direktoriaus nustatyta tvarka.

Nustatėme, kad Savivaldybės administracijos Sporto ir sveikatingumo skyriaus parengtas projektų įgyvendinimo kokybės stebėsenos tvarkos aprašas, kuriame numatyti konkretūs stebėsenos atlikimo būdai, funkcijos, vertinamų veiksnių apimtys ir dažnis, stebėsenos rezultatų įforminimas 2023 metais buvo svarstytas Savivaldybės tarybos Sveikatos ir sporto reikalų komitete, tačiau liko nepatvirtintas. Faktiškai stebėsenos tvarkos apraše numatyti veiksmai audituotu laikotarpiu nebuvo atliekami. Nepatvirtinus sporto projektų įgyvendinimo kokybės stebėsenos tvarkos, neužtikrinamas stebėsenos funkcijų vykdymas, tai neatitinka Aprašo 79 punkto reikalavimų. (4.3. p., 25 psl.)

Rekomendacijos

Savivaldybės administracijos direktoriui rekomenduojama:

1. Siekiant, kad panašaus meistriškumo sporto klubams būtų užtikrinamos lygios galimybės gauti Savivaldybės lėšas, svarstyti dėl konkursų sąlygų tikslinimo, numatant lėšų skyrimo galimybę vienam ar keliems tos pačios sporto šakos klubams, proporcingai nustatant skiriamų lėšų dydį.
2. Siekiant užtikrinti tinkamą vykdomų sporto projektų kontrolę, patvirtinti projektų įgyvendinimo stebėsenos vykdymo tvarką.

⁸ Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-12-18 Elektroninis pranešimas tarnybinės veiklos klausimais dėl audito ataskaitos projekto pastabų Nr. 121-37450/24 (2.1.19E-SPO)

IŽANGA

Sporto projektų rėmimo Savivaldybės biudžeto lėšomis tvarką reglamentuoja Savivaldybės tarybos sprendimu⁹ patvirtintas Vilniaus miesto savivaldybės biudžeto lėšomis remiamų sporto projektų finansavimo tvarkos aprašas (toliau-Aprašas), kuriame nustatyti reikalavimai sporto projektams, jų vertinimui, sprendimų dėl sporto projektų finansavimo skyrimo priėmimui, sutarčių dėl skirtų biudžeto lėšų sudarymui ir naudojimui, gražinimui, atsiskaitymui už panaudotas lėšas ir lėšų naudojimo kontrolei.

Vadovaujantis Savivaldybės mero potvarkiu¹⁰, vykdyti sporto projektų atranką ir priimti sprendimus dėl jų bendrojo finansavimo, įgaliota Savivaldybės administracija. Savivaldybės administracijos direktorius tvirtina paraiškos, sutarties ir sąmatos, sporto projektų vykdytojų nustatyta tvarka ir terminais teikiamų ataskaitų formas, kvietimo dalyvauti atrankoje (toliau – Kvietimo)¹¹ tekstą, nustato biudžeto lėšų paskirstymo proporcijas Apraše įvardintų finansuojamų veiklų sritims¹², sporto projektų vertinimo kriterijus, projektų įgyvendinimo stebėsenos tvarką. Savivaldybės administracijos direktorius sudaro sporto projektų ekspertų ir sporto projektų vertinimo komisijas, tvirtina jų darbo reglamentus bei atsižvelgdamas į sporto projektų vertinimo komisijos išvadą, tvirtina finansuojamų ir nefinansuojamų sporto projektų sąrašus, kurie skelbiami Savivaldybės interneto svetainėje adresu <https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/svietimas-kultura-ir-sportas/sportas/sporto-konkursai/>.

Aprašo 13 punkto 1-7 dalyse nustatytas baigtinis sąrašas kriterijų, kai Savivaldybės biudžeto lėšos negali būti skiriamos, pavyzdžiui dėl pareiškėjo veiklos sustabdymo ar apribojimo, pareiškėjo įsipareigojimų nevykdymo, Savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutarties netinkamo vykdymo ar nevykdymo ir kt.).

Savivaldybės sporto politikos įgyvendinimą, koordinavimą, stebėjimą ir tobulinimą, pagal nuostatus¹³ užtikrina Savivaldybės administracijos Sporto ir sveikatingumo skyrius (toliau – Skyrius). Skyrius organizuoja sporto ir sveikatingumo rėmimo projektų finansavimo iš Savivaldybės biudžeto

⁹ Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2020-11-18 sprendimas Nr. 1-747 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės biudžeto lėšomis remiamų sporto projektų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“(2023-09-20 sprendimo Nr. 1-196 redakcija)

¹⁰ Vilniaus miesto savivaldybės mero 2023-10-09 potvarkis Nr. 955-1039/23 „Dėl įgaliojimų suteikimo“, potvarkis galioja iki 2026 metų gruodžio 31 d.

¹¹ pagal Aprašo 5.3. punkto nuostatą, kvietimas dalyvauti atrankoje – dokumentas kuriame nurodomos Savivaldybės biudžeto sporto projekto įgyvendinimui finansuoti lėšos, Apraše įtvirtinti sporto projektų vertinimo kriterijai, bendras balų skaičius ir jo paskirstymo būdas, dokumentų atrankai pateikimo tvarka bei terminai, kita reikalinga informacija

¹² Apraše nustatyta tvarka Savivaldybės biudžeto lėšos skiriamos projektams, susijusiems su fizinio aktyvumo veiklomis, sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimu, sporto renginių organizavimu bei aukšto meistriškumo sporto srityje veikiančių juridinių asmenų pateiktiems sporto projektams, parengtiems siekiant unikalių ir konkrečių su sportu susijusių kiekybinių ir (ar) kokybinių rezultatų. (2 punktas)

¹³ patvirtinti Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-11-17 įsakymu Nr. 40-524/21 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Sporto ir sveikatingumo skyriaus nuostatų tvirtinimo“

lėšų tvarkų parengimą, konkursų paskelbimą, paraiškų priėmimą, jų atranką ir vertinimą, konkursų nugalėtojų paskelbimą. Sporto projektų konkursų rengimo, jų koordinavimo, administravimo, stebėsenos, aktualizavimo ir sklaidos funkcijų vykdymas numatytas Skyriaus patarėjui¹⁴.

Pagal Apraše nustatytus reikalavimus, paraiškas dalyvauti atrankoje gali teikti ne mažiau, kaip vienus kalendorinius metus Savivaldybės teritorijoje registruoti sporto srityje veikiantys juridiniai asmenys (pareiškėjai), projektų veikla fiziškai turi būti vykdoma Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje. Paraiškos teikiamos Vilniaus elektroninėje paraiškų ir ataskaitų valdymo sistemoje, adresu <https://konkursai.vilnius.lt>. Pateiktų ir užregistruotų paraiškų vertinimas vykdomas trimis etapais: administracinės atitikties tinkamumo (atlieka atrankos organizatorius), vertinant ar paraiška atitinka jai Apraše nustatytus reikalavimus; ekspertinio vertinimo (projektų paraiškoms skiriant balus pagal konkrečiame einamųjų metų Kvietime nustatytus bendruosius ir specialiuosius sporto projektų vertinimo kriterijus); sporto projektų vertinimo komisijos (posėdžio protokolu įformintomis rekomendacijomis, teikiamomis Savivaldybės administracijos direktoriui dėl sporto projektų finansavimo).

Savivaldybės 2023 ir 2024 metų biudžetų lėšomis finansuoti sporto projektų konkursai

- Paskelbus Kvietimą¹⁵ dalyvauti Savivaldybės 2023 metų biudžeto lėšomis remiamų sporto projektų, skirtų fizinio aktyvumo veikloms, sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimui ir sporto renginių organizavimui, atrankoje, per nustatytą paraiškų teikimo terminą, gautos 447 paraiškos. Paraiškos konkursui teiktos ir registruotos elektroniniu būdu (2022 metų pabaigoje pradėtos naudoti elektroninės paraiškų valdymo sistemos priemonėmis). Pradėjus paraiškas registruoti sistemoje, išryškėjo sistemos funkcionalumo trūkumai – joje nebuvo numatytas lėšų poreikio „laukas“, todėl 2023 metais teiktų paraiškų lėšų poreikio suma sistemoje neidentifikuota. Patobulinus sistemoje naudojamus įrankius, vėliau organizuotuose konkursuose, duomenys apie lėšų poreikį, tapo matomi.

Atlikus administracinės atitikties vertinimą, 51 paraiška atmesta, ekspertų¹⁶ vertinimui perduotos 396 paraiškos. Ekspertinis vertinimas vykdytas pagal Kvietimui aktualius bendruosius¹⁷ ir

¹⁴ Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-02-12 įsakymu Nr. 40-51/24 patvirtintas patarėjo pareigybės aprašymas (SSS-13), 16-17 punktai

¹⁵ Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-11-16 įsakymu Nr. 30-3502/22 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės 2023 metų biudžeto lėšomis remiamų sporto projektų, skirtų fizinio aktyvumo veikloms, skatinančioms fizinio aktyvumo plėtrą, sporto inventoriui ir įrangai įsigyti bei sporto renginiams organizuoti, atrankoje“

¹⁶ 11 asmenų ekspertų vertinimo komisija sudaryta Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-12-23 įsakymu Nr. 30-3814/22

¹⁷ Bendrieji vertinimo kriterijai (5): „sporto projekto aktualumas ir svarba“, „sporto projekto veiksmingumas, poveikis, tęstinumas“, „sporto projekto finansinis ir ekonominis pagrindimas“, „sporto projekto valdymas“, „sporto projekto viešinimas“

specialiuosius kriterijus¹⁸ (atitiktis šiems kriterijams vertinta, kiekvienam kriterijui skiriant 1, 2 arba 6 balus). Didžiausia galima surinkti balų suma - 50 balų (atitiktis bendriesiems kriterijams - 30 balų, specialiesiems – 20 balų). Paraiškos, nesurinkusios 30 balų ir bendrųjų kriterijų grupei nustatytų pereinamųjų balų, buvo atmestos.

Savivaldybės sporto projektų vertinimo komisijos¹⁹ 2023 metų balandžio 24 dienos posėdyje²⁰, dalyvaujant 3 vertinimo komisijos nariams iš 5, buvo pristatyta informacija apie gautas paraiškas, administracinės atitikties ir ekspertinio vertinimo rezultatus, posėdyje vertinimo rezultatams buvo pritarta. Savivaldybės 2023 metų biudžete numatytas lėšas – 1 000 000 Eur nutarta paskirstyti 198 projektams (pusei iš vertintų), surinkusiems 30 balų bei bendrųjų kriterijų pereinamuosius balus.

Atsižvelgdamas į aukščiau minėto vertinimo komisijos posėdžio protokolą, Savivaldybės administracijos direktorius patvirtino²¹ 2023 metais finansuojamų ir nefinansuojamų projektų sąrašus. Fizinio aktyvumo veiklų projektams (58) paskirstyta 300 000 Eur (skirta nuo 2 000 Eur iki 23 162 Eur), sporto inventoriaus/įrangos įsigijimo projektams – 300 000 Eur (skirta nuo 2 000 Eur iki 21 172 Eur), sporto renginių organizavimo projektams – 400 000 Eur (skirta nuo 2 000 Eur iki 24 036 Eur).

Didžiausios sumos, įgyvendinant fizinio aktyvumo veiklos projektus, skirtos: Asociacijai Vilniaus miesto moterų futbolo akademija „Žalgiris“ (projektui „Merginų futbolas -Vilniui, Vilnius - futboliui“) – 23 162 Eur, VšĮ „Kartingo sportas“ (projektui „Sportas ištisus metus“) – 17 078 Eur, VšĮ Sostinės sporto centras (projektui „Fizinio aktyvumo skatinimas per sostinės sporto centro internetinės svetainės funkcionalumą“) – 15 581 Eur;

Įgyvendinant sporto inventoriaus/įrangos įsigijimo projektus, didžiausios sumos skirtos: VšĮ Geležinio vilko sporto mokykla (projektui „Stadione–ištisus metus“)– 21 172 Eur, UAB Pitlane

¹⁸ Specialieji vertinimo kriterijai (10): „į sporto projekto veiklas įtraukiami sporto lektoriai, švietėjai, fizinio aktyvumo veiklų vedėjai, didinantys fizinio aktyvumo raštingumą“, „fizinio aktyvumo veiklose kartu dalyvauja skirtingų kartų atstovai arba šeimos“, „sporto projektu skatinamas asmenų iki 24 metų amžiaus fizinis aktyvumas“, „sporto projektu prisidedama prie socialinės įtraukties: į projektą įtraukiami neįgalieji“, „sporto projekte ne mažiau kaip 50 proc. dalyvių yra vyresni kaip 65 metų asmenys, kurie ne rečiau kaip 3 kartus per savaitę treniruoja judesių koordinaciją ir pusiausvyrą“, „Vilniaus miesto 2020–2022 metais atnaujintų viešųjų sporto erdvių (mikrorajonų sporto aikštelės arti bendruomenės, ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo įstaigų sporto aikštynai) panaudojimas fizinio aktyvumo veikloms ar renginiams“, „projekto dalyvių įtraukimas į ilgalaikį (ne mažiau kaip 3 mėnesių trukmės) ir pasikartojantį (ne mažiau kaip 5 susitikimų) fizinį aktyvumą“, „fizinio aktyvumo veiklos papildomai pasiekiamos nuotoliniu būdu“, „projektu kuriama vertė, kuria projekto dalyviai naudojami nemokamai“, „projektas grįstas tvarumo principais“

¹⁹ sudaryta Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2023-03-31 įsakymu Nr. 30-745/23

²⁰ Savivaldybės 2023 metų biudžeto lėšomis remiamų sporto projektų, skirtų fizinio aktyvumo veikloms, skatinančioms fizinio aktyvumo plėtrą, sporto inventoriui ir įrangai įsigyti bei sporto renginiams organizuoti vertinimo komisijos 2023-04-24 posėdžio protokolas Nr. A17-365/23 (2.8.25E-SPO)

²¹ Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2023-04-25 įsakymas Nr. 30-986/23 „Dėl finansuojamų ir nefinansuojamų sporto projektų sąrašų tvirtinimo“

(projektui „Ėjimas, kuris keičia“) – 20 804 Eur, VšĮ Sostinės sporto centras – (projektui „Tvarūs sporto renginiai Vilniui“) – 19 474 Eur;

Didžiausios sumos projektams, susijusiems su sporto renginių organizavimu, skirtos: VšĮ „Nacionalinis automobilių klubas“ (projektui „Velomaratonas 2023“) – 24 036 Eur, UAB Pitlane (projektui „Ėjimas 2023“) – 22 270 Eur, VšĮ Sostinės sporto centras (projektui „Jaunas kaip Vilnius-sporto festivalis“) – 22 137 Eur.

- Kvietime²² dalyvauti 2024 metų biudžeto lėšomis remiamų sporto projektų, skirtų fizinio aktyvumo veikloms, sporto inventoriaus/įrangos įsigijimui ir sporto renginiams organizuoti atrankoje, per nustatytą paraiškų teikimo terminą gauta 490 paraiškų. Atlikus administracinės atitikties vertinimą, atmestos 39 paraiškos, ekspertų vertinimui pateikta 451 paraiška. Ekspertai (komisija²³ sudaryta iš 10 asmenų), vadovaudamiesi patvirtintu²⁴ darbo reglamentu, kiekvieną paraišką (projektą) vertino individualiai, naudodamiesi atrankos organizatoriaus pateikta internetinės apklausos nuoroda, įrašydami savo skirtus balus pagal Kvietimui nustatytus bendruosius ir specialiuosius kriterijus (atitiktis šiems kriterijams vertinta, skiriant 1, 2, 3 arba 6 balus). Susumuotus individualaus vertinimo rezultatus apsvarsčius ekspertų komisijos posėdyje, ekspertų komisija pasiūlė finansuoti 206 paraiškas, o 245 paraiškas, nesurinkusias pereinamųjų balų, laikyti nefinansuotinomis.

Savivaldybės sporto projektų vertinimo komisija 2024 m. kovo 7 d. vykusiame posėdyje²⁵ pritarė ekspertų komisijos rekomendacijoms ir finansuojamų projektų sąrašui ir Savivaldybės 2024 metų biudžete numatytus 1 200 000 Eur nutarė paskirstyti pagal proporcijas: 30 proc. – fizinio aktyvumo veiklų projektams, 30 proc.– sporto inventoriui/įrangai įsigyti, 30 proc.– sporto renginiams organizuoti, 10 proc. – žmonių su negalia organizacijų projektams.

Atsižvelgdamas į sporto projektų vertinimo komisijos posėdžio protokolą, Savivaldybės administracijos direktorius patvirtino²⁶ 2024 metais finansuojamų ir nefinansuojamų projektų sąrašus. Fizinio aktyvumo veiklų projektams (66) paskirstyta 360 000 Eur (skirta nuo 2 000 Eur iki 25 578 Eur), sporto inventoriaus/įrangos įsigijimo projektams (59) – 360 000 Eur (skirta nuo 2 000 Eur iki

²² patvirtintas Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2023-11-06 įsakymu Nr. 30-2512/23

²³ Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-01-22 įsakymas Nr. 30-122/24 „Dėl sporto projektų, skirtų fizinio aktyvumo veikloms, skatinančioms fizinio aktyvumo plėtrą, sporto inventoriui ir įrangai įsigyti bei sporto renginiams organizuoti, vertinimo ekspertų komisijos sudarymo“

²⁴ Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-01-19 įsakymu Nr. 30-112/24 patvirtintas vertinimo ekspertų komisijos darbo reglamentas

²⁵ Savivaldybės 2024 metų biudžeto lėšomis remiamų sporto projektų, skirtų fizinio aktyvumo veikloms, skatinančioms fizinio aktyvumo plėtrą, sporto inventoriui ir įrangai įsigyti bei sporto renginiams organizuoti vertinimo komisijos 2024-03-07 posėdžio protokolas Nr. A17-122/24(3.16E-SPO)

²⁶ Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-03-13 įsakymas Nr. 30-539/24 „Dėl finansuojamų ir nefinansuojamų sporto projektų sąrašų tvirtinimo“

25 720 Eur), sporto renginių organizavimo projektams – 360 000 Eur (skirta nuo 2 000 Eur iki 27 992 Eur). Didžiausios sumos, įgyvendinant fizinio aktyvumo veiklos projektus, skirtos: VšĮ „Triatlono ritmu“ (projektui „Triatlonas visiems“) – 25 578 Eur, VšĮ „Sveikatos metai“ (projektui „Aktyvi „Senjorų avilio“ bendruomenė“) – 14 356 Eur, VšĮ „Sorokin Team“ (projektui „Šeštadienio parko bėgimas Vilniuje“) – 13 454 Eur;

Sporto inventoriaus/įrangos įsigijimo projektams vykdyti, didžiausios sumos skirtos: UAB „Pitlane“ (projektui „Ėjimas 2024 Pavasaris“) – 25 720 Eur, VšĮ „Nacionalinis automobilių klubas“ (projektui „Velomaratonas Vilnius“) – 24 113 Eur, VšĮ „Sostinės krepšinio mokykla“ (projektui „Vaikų ir tėvų įtraukimas į krepšinio sportą, įsigyjant tam reikalingą įrangą“) – 19 780 Eur;

Sporto renginių organizavimo projektams vykdyti, didžiausios sumos skirtos: Lietuvos tinklinio federacijai (projektui „Įkvėpti Vilnių tinkliniu: Volleyball World Beach ProTour Futures-Vilnius“) – 27 992 Eur, Asociacijai „Hockey Lietuva“ (projektui „2024 Pasaulio IB ledo ritulio čempionatas“) – 24 911 Eur, VšĮ „KK Statyba“ (projektui „Youth basketball Champions League Vilnius – FIBA Čempionų lygos jaunimo krepšinio turnyras Vilniuje“) – 21 177 Eur.

Savivaldybės biudžeto lėšos skirtos 2022-2024 metų Aukšto meistriško sporto projektams

- Konkursas ir Kvietimų dalyvauti Savivaldybės biudžeto lėšomis 2022 - 2024 metais finansuojamų aukšto meistriško sporto projektų atrankoje formos, paskelbti Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu²⁷. Preliminari kasmet aukšto meistriško sporto projektams planuota skirti Savivaldybės biudžeto lėšų suma – 3 500 000 Eur (3 metams iš viso – 10 500 000 Eur).

Per nustatytą paraiškų teikimo laikotarpį gautos 39 paraiškos, bendras lėšų poreikis sporto projektų finansavimui sudarė 29 309 260,24 Eur.

Kvietimo nuostatomis - visa Savivaldybės biudžeto lėšų suma sporto projektams finansuoti, paskirstoma: ne daugiau kaip 85 proc. Vilniaus miesto aukšto meistriško vyrų sporto klubams; ne mažiau kaip 15 procentų – aukšto meistriško moterų sporto klubams; Savivaldybės biudžeto lėšos aukšto meistriško sporto projektams skirstomos vadovaujantis principu, kad kiekvienoje srityje (moterų ir vyrų) būtų suteikiamas finansavimas nesikartojančių sporto šakų projektams; finansuotinos gali būti tik tos paraiškos, kurios surenka kiekvieno bendrojo vertinimo kriterijaus minimalų įvertinimą, didžiausia balų suma – 50 balų (specialieji vertinimo kriterijai – iš viso 35 balai, bendrieji vertinimo kriterijai – 15 balų); paraiškų (projektų) atitiktis vertinama Kvietime nustatytiems

²⁷ Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-08-16 įsakymas Nr. 30-2147/21 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės 2022,2023 ir 2024 metų biudžeto lėšomis finansuojamų aukšto meistriško sporto projektų atrankų organizavimo ir dokumentų formų tvirtinimo“

bendriesiems vertinimo kriterijams: „sporto projekto aktualumas ir svarba“, „sporto projekto veiksmingumas, poveikis, tęstinumas“, „sporto projekto finansinis ir ekonominis pagrindimas“, „sporto projekto valdymas“, „sporto projekto viešinimas“ ir specialiesiems vertinimo kriterijams: „sportiniai rezultatai per paskutinius 4 metus“, „jaunimo ugdymo programa“, „nauda Vilniui ir vilniečiams“, „kitų lėšų didėjimas pareiškėjo biudžete“, „profesionali valdysena ir skaidrumas“.

Vadovaujantis Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu²⁸ sudarytos Ekspertų komisijos posėdžio protokolu²⁹, ekspertiniam vertinimui buvo perduotos 38 paraiškos (viena paraiška atmesta po administracinės atitikties vertinimo). Ekspertinio vertinimo metu kiekvienos paraiškos vertinimo rezultatai (balai) pagal kiekvieną vertinimo kriterijų buvo suvesti į lentelę, kiekvienai paraiškai pagal visus vertinimo kriterijus išvesti aritmetiniai balų vidurkiai. Paraiškos, kurių bendrųjų vertinimo kriterijų aritmetiniai vidurkiai nesurinko pereinamųjų balų, atmetos kaip nefinansuotinos. Atliekant ekspertinį vertinimą, taip pat buvo tikrinamas paraiškose nurodytas sporto šakos pobūdis (paraiškos, kaip nefinansuotinos, atmetimą lėmė surinktas mažesnis aritmetinis balų vidurkis ir pasikartojančio pobūdžio sporto šakos projekto veikla). Atlikę aukšto meistriško projekto konkursui pateiktų paraiškų vertinimą, ekspertų komisijos nariai vieningai išsakė pastebėjimus dėl žemos vertintų konkurso paraiškų kokybės, aplaidaus paraiškų pildymo, kai kuriais atvejais nepakankamai detalizuotų projekto veiklų. Svarstant klausimą dėl finansuojamų paraiškų atrinkimo, sumų paskirstymo tvarkos, nurodyta, kad siūlomos finansuoti sumos buvo nustatytos pagal suskaičiuotą aritmetinį balų vidurkį, taip pat buvo atsižvelgiama ir į pareiškėjų prašytas sumas. Paaikšėjus, kad tiek moterų, tiek vyrų paraiškų sporto projektų bendros sumos nesudarė planuotos paskirstyti biudžeto lėšų sumos, likusi planuotų paskirstyti lėšų dalis buvo proporcingai paskirstyta visiems numatytiems finansuoti projektams. Ekspertų siūlymu, Savivaldybės Sporto projektų vertinimo komisijai pateikti 19 finansuotinių sporto projektų ir 20 nefinansuotinių projektų sąrašai.

Savivaldybės Sporto projektų vertinimo komisijos³⁰ posėdyje³¹, dalyvaujant 4 iš 5 narių, pritarta ekspertų komisijos rekomendacijoms ir finansuojamų bei nefinansuojamų aukšto meistriško

²⁸ Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-09-23 įsakymas Nr. 30-2559/21 „Dėl sporto projektų vertinimo ekspertų komisijos sudarymo ir jos darbo reglamento tvirtinimo“

²⁹ 2021-11-23 Vilniaus miesto savivaldybės 2022, 2023 ir 2024 metų biudžeto lėšomis finansuojamų aukšto meistriško sporto projektų paraiškų ekspertų komisijos posėdžio protokolas Nr. A17-1010/21(2.8.2.25E-SPO)

³⁰ sudaryta Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-11-15 įsakymu Nr. 30-2962/21 „Dėl sporto projektų vertinimo komisijos sudarymo“

³¹ Savivaldybės Sporto projektų vertinimo komisijos 2021-11-19 vykusio posėdžio protokolas (2021-11-23 Nr. A17-1009/21(2.8.2.25E-SPO))

sporto projektų sąrašams. Savivaldybės administracijos direktorius patvirtino³² 2022-2024 metais Savivaldybės biudžeto lėšomis remiamų sporto projektų sąrašus bendrai 10 500 000 Eur sumai. Lėšos skirtos 12 vyrų arba mišraus tipo sporto projektų vykdymui – 8 925 000 Eur (85 proc. paskirstytos sumos) ir 7 moterų sporto projektų vykdymui – 1 575 000 Eur (15 proc.). Minėtu Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu paskirstytų lėšų dalyje, 2023 ir 2024 metais aukšto meistriskumo sporto projektams paskirstyta po 3 500 000 Eur, iš jų: po 2 975 000 Eur vyrų arba mišraus tipo sporto projektams ir po 525 000 Eur moterų sporto projektams.

2025-2027 metų Aukšto meistriskumo sporto projektams skirtos Savivaldybės biudžeto lėšos

- Auditoutu laikotarpiu vykdytas Aukšto meistriskumo sporto projektų 2025-2027 metų atrankos konkursas, skelbtas³³ trimis dalimis ir reglamentuotas trimis dokumentų paketais. Kiekvienam 2025, 2026 ir 2027 metų konkursui parengti trys identiški Kvietimai ir trys paraiškos, 2025-2027 metų Kvietime, lyginant su 2022-2024 metais vykdyto konkurso nuostatomis, vertinimo kriterijai papildyti šiais: „finansuoti gali būti tik tie projektai, kurių paraiškos surinko ne mažiau, kaip 35 balus“ (32.1 p.), „finansavimas teikiamas tiems projektams, kurių paraiškos surinko didžiausią balų skaičių, nei kita tos pačios lyties ir tos pačios sporto šakos paraiška“ (33 p.). Preliminari kasmet 2025-2027 metų sporto projektams planuojama skirti Savivaldybės biudžeto suma – 5 500 000 Eur, trijų metų laikotarpiui – 16 500 000 Eur. Lėšų paskirstymo proporcijos nekito - Vilniaus miesto vyrų sporto klubams skirti ne daugiau kaip 85 proc., moterų sporto klubams – ne mažiau kaip 15 proc.

Per paraiškų teikimo terminą gautos³⁴ 48 paraiškos, bendras lėšų poreikis – 41 440 263,24 Eur. Atlikus administracinės atitikties vertinimą, atmesta viena reikalavimų neatitikusi paraiška, ekspertų³⁵ vertinimui perduotos 47 paraiškos. Paraiškų atitikties vertinimas Kvietime nustatytiems bendriesiems ir specialiesiems kriterijams, buvo atliekamas Savivaldybės paraiškų valdymo sistemoje. Paraiškos vertintos pagal kiekvieną kriterijų, galutinį konkrečiai paraiškai skirtą balą sudarė visų ekspertų skirtų balų sumos vidurkis. Finansuotinomis paraiškomis buvo laikomos tik 35 ir daugiau balų surinkusios bei bendrųjų kriterijų pereinamuosius balus surinkusios paraiškos³⁶.

³² Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-11-24 įsakymas Nr. 30-3018/21 „Dėl finansuojamų ir nefinansuojamų sporto projektų sąrašų tvirtinimo“

³³ Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-06-07 įsakymas Nr. 30-1551/24 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės 2025,2026 ir 2027 metų biudžeto lėšomis finansuojamų aukšto meistriskumo sporto projektų atrankų organizavimo ir dokumentų formų tvirtinimo“

³⁴<https://vilnius.lt/lt/kultura-ir-sportas-svietimas/informacija-apie-2025-2027-m-auksto-meistriskumo-sporto-projektu-konkursui-pateiktas-paraiskas>

³⁵ 5 asmenų sporto projektų vertinimo ekspertų komisija 2025-2027 metų aukšto meistriskumo sporto projektų vertinimui sudaryta Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-08-13 įsakymu Nr. 30-2058/24

³⁶ Vilniaus miesto savivaldybės 2025,206 ir 2027 metų biudžeto lėšomis finansuojamų aukšto meistriskumo sporto projektų vertinimo ekspertų komisijos 2024-10-01 posėdžio protokolas Nr. A17-471/24(3.1.16E-SPO)

Sporto projektų vertinimo komisija³⁷ 2024 metų spalio 7 dienos posėdyje apsvaustė ekspertų vertinimo rezultatus, Savivaldybės administracijos direktoriui pateikė siūlymą³⁸ finansuoti 20 paraiškų – 8 projektus moterų sporto srityje ir 12 projektų vyrų sporto srityje, nefinansuotinomis laikyti 27 projektų paraiškas. Atsižvelgdamas į minėtą sporto projektų vertinimo komisijos protokolą, Savivaldybės administracijos direktorius patvirtino³⁹ 2025, 2026 ir 2027 finansuojamų ir nefinansuojamų sporto projektų sąrašus, bendra planuojama per tris metus paskirstyti⁴⁰ Savivaldybės biudžeto lėšų suma – 16 499 812 Eur, iš jų moterų sporto projektams – 2 816 300 Eur (17 proc. numatyto skirti finansavimo), vyrų sporto projektams - 13 683 512 Eur (83 proc. numatyto skirti finansavimo).

Savivaldybės biudžeto lėšomis numatytas 2025-2027 metų aukšto meistriško sporto projektų rėmimas didėjo 5 999 812 Eur arba 36,4 proc., lyginant su 2022-2024 metų projektų rėmimu. Dalis aukšto meistriško sporto projektų vykdytojų, pavyzdžiui moterų sporto srityje veikiančios organizacijos: VšĮ „Capital Badminton Club“, „VšĮ „Sostinės moterų krepšinio klubas“, VšĮ „Dailios Kutkaitės meninės gimnastikos akademija“, Vilniaus miesto rankinio klubas „Eglė“ ir vyrų sporto srityje veikiančios: sporto klubas „Budora“, VšĮ „Capital Badminton Club“, VšĮ „Vilniaus teniso akademija“, VšĮ KK Statyba“, VšĮ „Vilniaus rankinio centras“, VšĮ „Ledo pankai“, VšĮ „Vilniaus bokso akademija“ Savivaldybės biudžeto lėšomis remti 2022-2024 metais, laimėjo atrankas ir 2025-2027 metų projektų finansavimui.

(Duomenys apie 2022-2024 ir 2025-2027 metams konkrečioms aukšto meistriško sporto projektams paskirstytas Savivaldybės biudžeto lėšas ir procentinę konkrečiam projektui skirtą lėšų dalį bendroje skirtų lėšų dalyje, pateikti audito ataskaitos 4-5 prieduose).

³⁷ sudaryta Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-10-07 įsakymu Nr. 30-2572/24 „Dėl 2025, 2026 ir 2027 metų aukšto meistriško sporto projektų vertinimo komisijos sudarymo“

³⁸ Vilniaus miesto savivaldybės 2025, 2026 ir 2027 metų biudžeto lėšomis finansuojamų aukšto meistriško sporto projektų vertinimo komisijos 2024-10-07 posėdžio protokolas Nr. A17-484/24(3.1.16E-SPO)

³⁹ Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-10-09 įsakymu Nr. 30-2590/24 „Dėl 2025, 2026 ir 2027 metų aukšto meistriško finansuojamų ir nefinansuojamų sporto projektų sąrašų tvirtinimo“

⁴⁰ jei lėšos bus patvirtintos kiekvienų metų biudžetuose

AUDITO REZULTATAI

Atsižvelgiant į audito tikslą, surinkome ir išanalizavome informaciją ir duomenis, kuriuos įvertinę, esminių neatitikties sporto projektų konkursų organizavimo ir atrankos nuostatomis nenustatėme, tačiau, teikiame šiuos, su Savivaldybėje nustatyto sporto projektų finansavimo reglamentavimu susijusius pastebėjimus:

1. Dėl Savivaldybės biudžeto lėšų paskirstymo proporcijų aukšto meistriško vyrų ir moterų sporto projektams finansuoti

Kvietimų⁴¹ dalyvauti aukšto meistriško sporto projektų atrankoje 14 punkto nuostata reglamentuoja, kad visa Savivaldybės biudžeto lėšų suma, skiriama aukšto meistriško sporto projektams finansuoti paskirstoma: ne daugiau kaip 85 proc. vyrų sporto klubams ir ne mažiau kaip 15 proc. - moterų sporto klubams. Įžvelgiant diskriminavimo lyties pagrindu požymių, Savivaldybės administracijos Sporto ir sveikatingumo skyriui (atrankų organizatoriui) teikėme paklausimą dėl projektų konkurso dokumentuose nustatytų proporcijų pagrįstumo. Skyriaus darbuotojo paaiškinimu, Savivaldybė siekia finansuoti abiejų lyčių sporto klubus, bet atsižvelgiant į tai, kad moterų klubų aktyvumas teikiant paraiškas sporto projektų finansavimui, yra ženkliai mažesnis, nei vyrų, yra nustačiusi 15 proc. garantuotą paskirstomų biudžeto lėšų dalį. Taip pat auditui susipažinti pateiktas LR Lygių galimybių kontrolieriaus sprendimas⁴², kuriame konstatuota, kad lygių galimybių kontrolierius atlikęs tyrimą, objektyvių duomenų, jog vienos lyties asmenų sportą vystantiems sporto klubams Savivaldybė taikė mažiau palankias finansavimo sąlygas, nei priešingos lyties sporto klubams, negavo.

2. Nustatytas reguliavimas riboja galimybę gauti Savivaldybės paramą tos pačios sporto šakos projektams

Vadovaujantis Kvietimo⁴³ ir Kvietimo dalyvauti atrankoje aprašo⁴⁴ 15 punktu, Savivaldybės biudžeto lėšos aukšto meistriško sporto projektams skirstomos vadovaujantis principu, kad kiekvienoje srityje (moterų ir vyrų) finansavimas būtų suteiktas nesikartojančių sporto šakų projektams. Pažymėtina, kad aukščiau minima nuostata nėra numatyta Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintame Apraše, ji atsiranda tik vykdant aukšto meistriško sporto projektų atranką.

Pagal paskirstytą lėšų dalį bendroje aukšto meistriško sporto projektams paskirstytą lėšų dalyje, 2022-2024 metų atrankoje didžiausios sumos paskirstytos vyrų sporto projektams: VŠĮ „KK

⁴¹ patvirtintas Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-11-15 įsakymu Nr. 30-2962/21 ir patvirtintas Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-06-07 įsakymu Nr. 30-1551/24

⁴² Lietuvos Respublikos lygių galimybių kontrolieriaus 2021-12-02 sprendimas Nr. (21)SN-161)S-665

⁴³ patvirtintas Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-11-15 įsakymu Nr. 30-2962/21

⁴⁴ patvirtintas Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-06-07 įsakymu Nr. 30-1551/24

Statyba“ – 4 361 225 Eur (41,5 proc. nuo visų aukšto meistriško sporto projektams paskirstytų lėšų), VŠĮ futbolo klubui „Žalgiris“ - 3 149 515 Eur (30 proc.) ir moterų sporto srityje – VŠĮ „Sostinės moterų krepšinio klubas“ (krepšinio komandai „Kibirškštis“) – 1 137 000 Eur (8,8 proc. nuo visų aukšto meistriško sporto projektams paskirstytų lėšų). Kitiems pagal aukšto meistriško sporto rėmimo programą sporto projektams paskirstytų lėšų dalis sudarė nuo 0,4 proc. iki 3,9 proc. (vyrų sporto srityje) ir nuo 0,4 proc. iki 2,2 proc. (moterų sporto srityje).

2025-2027 metų atrankoje didžiausios sumos paskirstytos VŠĮ „KK Statyba“ – 5 910 000 Eur (35,8 proc. nuo visiems aukšto meistriško sporto projektams 2025-2027 metais paskirstytų lėšų), VŠĮ futbolo klubui „Žalgiris“ – 4 393 000 Eur (26,6 proc.), moterų sporto srityje – VŠĮ „Sostinės moterų krepšinio klubas“ (komanda „Kibirškštis“) - 1 269 000 Eur (7,7 proc. nuo visų aukšto meistriško sporto projektams paskirstytų lėšų). Kitiems pagal aukšto meistriško sporto rėmimo programą projektams paskirstytų lėšų dalis sudarė nuo 0,4 proc. iki 4,9 proc. (vyrų sporto srityje) ir nuo 0,7 proc. iki 2 proc. (moterų srityje).

Siekiant įvertinti Kvietime nustatyto principo taikymo įtaką, skiriant finansavimą 2022-2024 ir 2025-2027 metų aukšto meistriško sporto projektų atrankose, analizavome ekspertų komisijų vertinimo rezultatus (balų paskirstymą) tos pačios sporto šakos projektams.

- Pagal ekspertų komisijos konsoliduotose išvadose pateikiamus rezultatus⁴⁵, 2022-2024 metų aukšto meistriško sporto projektų atrankoje dalyvavo toje pačioje sporto šakoje veikiantys pareiškėjai:

- VŠĮ Futbolo klubas „Riteriai“ atrankoje surinko 42 vertinimo balus (nepateko į finansuojamų projektų sąrašą) ir VŠĮ futbolo klubas „Žalgiris“, kurio projektui skirtas didesnis balas - 46 (skirtas finansavimas);

- VŠĮ „Vilniaus rankinio klubas“, paraiška įvertinta 32 balais (nefinansuotina) ir VŠĮ Vilniaus rankinio centras“, surinkęs 39 balus (skirtas finansavimas);

- Vilniaus ledo ritulio mokykla „Geležinis vilkas“ - surinko 31 balą (nefinansuotinas) ir VŠĮ „Ledo pankai“ - surinko 32 balus (skirtas finansavimas).

Moterų sporto projektų atrankoje dalyvavo du tos pačios sporto šakos (futbolo) projektai – vykdytojas Asociacija Vilniaus miesto moterų futbolo akademija „Žalgiris“, kurios projektui skirti 35 balai (nefinansuotinas) ir VŠĮ futbolo klubas Vilnius, projektas surinko 36 balus ir ekspertų siūlymu - finansuotinas.

⁴⁵ sporto projektų paraiškų ekspertų komisijos 2021-11-23 posėdžio protokolas Nr. A17-1010/21(2.8.2.25E-SPO), sporto projektų vertinimo ekspertų komisijos 2024-10-01 posėdžio protokolas Nr. A17-471/24(3.1.16E-SPO) su priedu

Pažymėtina, kad vyrų ledo ritulio sporto šakos ir moterų futbolo sporto šakos srityje dalyvavusių projektų atranką lėmė minimalus skirto balo dydis. Esminiu motyvu priimant sprendimą dėl šių sporto šakų atrankoje dalyvavusių projektų finansavimo/nefinansavimo, lėmė Kvietime apibrėžtas reikalavimas finansavimą teikti nesikartojančių sporto šakų projektams.

Audito metu gavome informaciją⁴⁶, kad Asociacija Vilniaus miesto moterų futbolo akademija „Žalgiris“ (projektas atrankoje pripažintas nefinansuotinu), kreipėsi su ieškiniu į teismą, ginčydama Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo⁴⁷ dalį, kurioje VšĮ futbolo klubo Vilnius projektas buvo paskelbtas finansuojamų sporto projektų sąrašė (numatant per trijų metų laikotarpį klubui skirti 226 310 Eur), bei prašydama ją pripažinti 2022-2024 metų Savivaldybės biudžeto lėšomis remiamų sporto projektų laimėtoja. Nors ieškovei nepavyko įrodyti, kad organizacija turėjo būti finansuotina, Vilniaus apygardos teismo sprendimu ieškinys tenkintas iš dalies, panaikinant Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo dalį, kuria 2022-2024 metų finansuojamu projektu pripažintas VšĮ futbolo klubas „Vilnius“ projektas. Pažymėtina, kad ieškovė minėtą sprendimą apskundė apeliacine tvarka, tačiau Lietuvos apeliacinis teismas, Vilniaus apygardos teismo sprendimą paliko nepakeistą, nutartyje⁴⁸ pažymėdamas, kad ginčo įsakymo dalies neteisėtumui konstatuoti, pakanka pirmos instancijos nustatytų skaidrumo ir lygiateisiškumo principų pažeidimų.

Gavusi teismo nutartį, Savivaldybės administracija panaikino Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo dalį, kurioje VšĮ futbolo klubo Vilnius projektas buvo paskelbtas finansuojamų sporto projektų sąrašė. Pažymėtina, kad po 1/3 dalį (75 437 Eur) Savivaldybės 2022 ir 2023 metų biudžetų lėšų VšĮ futbolo klubui Vilnius jau buvo paskirta, nepaskirtų lėšų likutis 2024 metams sudarė 75 437 Eur. Todėl Savivaldybės direktoriaus įsakymu⁴⁹ buvo paskelbtas atskiras konkursas dalyvauti 2024 metų Savivaldybės biudžeto lėšomis remiamų aukšto meistriškumo moterų futbolo projektų atrankoje, numatant atranką laimėjusiam projektui skirti 75 437 Eur. Per numatytą paraiškų teikimo laikotarpį gauta viena paraiška (pateikė Asociacija Vilniaus miesto moterų futbolo akademija „Žalgiris“), 2024 metams numatytas finansavimas ir skirtas pareiškėjui.

- Išanalizavę ekspertų komisijos išvadose pateikiamų 2025-2027 metų projektų atrankos rezultatus, nustatėme, kad iš tos pačios sporto šakos pareiškėjų, dalyvavusių atrankoje:

⁴⁶ 2023-06-08 Elektroninis pranešimas tarnybinės veiklos klausimais dėl civilinės bylos Nr. E2A-103-933/2023 baigties

⁴⁷ Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-11-24 metų įsakymas Nr. 30-3018/21 „Dėl finansuojamų ir nefinansuojamų sporto projektų sąrašų tvirtinimo“

⁴⁸ Lietuvos apeliacinio teismo 2023-02-28 nutartis civilinėje byloje Nr. e2A-103-933/2023

⁴⁹ Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2023-10-24 įsakymas Nr. 30-2449 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės 2024 metų biudžeto lėšomis finansuojamų aukšto meistriškumo moterų futbolo projektų atrankos organizavimo ir dokumentų formų tvirtinimo“

- VŠĮ Baltijos futbolo akademija, surinko 38,8 balo (nepateko į finansuojamų projektų sąrašą), VŠĮ „Darvydo Šerno futbolo akademija“ – 39,4 balo (nefinansuotinas) ir VŠĮ futbolo klubas „Žalgiris“, kurio projektas įvertintas geriausiai, skirtas balas – 44,4 (finansuotinas);

- karatė sporto šaką vystantys VŠĮ „Budora“ – surinko 37,6 balo ir VŠĮ „Sėkmingas sportas“ – 37,8 balo (į finansuotinių projektų sąrašus pateko VŠĮ „Budora“);

- krepšinių vystantys VŠĮ „KK Statyba“ – surinko 44,4 balo ir VŠĮ BC Wolves – 41,4 balo. Į finansuotinių projektų sąrašą pateko VŠĮ „KK Statyba“;

- lengvosios atletikos šakos sporto projektus pateikę: Asociacija Sporto klubas „Jusis Training“ – surinko 45,75 balus ir Asociacija sporto klubas „Cosma“ – surinko 37 balus. Į finansuotinių projektų sąrašus pateko Asociacija Sporto klubas „Jusis Training“.

Projektų vertinimo rezultatų analizė parodė, kad tradiciškai tokiose populiariose sporto šakose, kaip futbolas, krepšinis, lengvoji atletika, ledo ritulys, paraiškas teikia ne vienas, o daugiau toje pačioje sporto šakoje veikiančių klubų, kartais ir panašaus meistriškumo, todėl čia stebima ir didesnė konkurencija. Pavyzdžiui, krepšinio sporto šakos projektų atrankose ne pirmą kartą dalyvavo VŠĮ „KK Statyba“ (atstovauja Vilniaus Ryto krepšinio klubą) ir 2025-2027 metų atrankoje dalyvavusi VŠĮ BC Wolves (atstovauja Vilniaus Vilkų krepšinio klubą). Nors klubų pateiktų projektų įvertinimas skyrėsi 3 balais (finansuotinu pripažintas VŠĮ KK Statyba projektas), abu klubai dalyvauja ne tik Lietuvos krepšinio lygos, bet ir tarptautinėse varžybose bei garsina Vilniaus vardą. VŠĮ „KK Statyba“ dviejuose trijų metų aukšto meistriškumo sporto projektų konkursuose skiriamų lėšų dalis vidutiniškai sudarė 39 proc. nuo visų pagal aukšto meistriškumo sporto programą paskirstomų lėšų. Futbolo šakos projektų atrankose dalyvaujanti VŠĮ futbolo komanda „Žalgiris“, pagal atrankų rezultatus taip pat patenka į klubų, kuriems paskirstomos reikšmingiausios Savivaldybės biudžeto lėšos, gretas.

Pažymėtina, kad nors atrankų laimėtojai Savivaldybės finansavimą užsitikrina trijų metų laikotarpiui, ir tai galima vertinti kaip teigiamą aspektą, leidžiantį racionaliai planuoti veiklas ir išteklius, atrankų nelaimėję panašaus meistriškumo klubai praranda galimybę gauti Savivaldybės paramą kelis sekančius metus (aukšto meistriškumo sporto projektų konkursai organizuojami kartą per tris metus).

Atsižvelgiant į tai, kad vyrų sporto srityje kai kuriose sporto šakose stebima žymiai didesnė konkurencija, Savivaldybėje taikomas aukšto meistriškumo finansuotinių projektų atrankos principas, pagal kurį biudžeto lėšos gali būti skiriamos tik vienam tos pačios sporto šakos projektui, riboja kitų toje pačioje sporto šakoje veikiančių, kartais ir panašaus meistriškumo klubų galimybes gauti Savivaldybės paramą. Tai nesudaro vienodų sąlygų plėtoti veiklą ir siekti aukštų rezultatų. Siekiant,

kad panašaus meistriškumo sporto klubams būtų sudaromos lygios sąlygos plėtoti sportinę veiklą aukšto meistriškumo sporto srityje, tikslinga svarstyti dėl konkursų sąlygų tikslinimo, numatant lėšų skyrimo galimybę ne vienam, o keliems tos pačios sporto šakos klubams, proporcingai nustatant skiriamų lėšų dydį.

3. Dėl projektų ekspertinio vertinimo rezultatų įforminimo

Projektų vertinimo ekspertų paslaugas Savivaldybė perka Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme nustatyta tvarka, apmokėjimas už ekspertų paslaugas vykdomas iš 03 biudžeto programos „Sveikata ir sveikatingumas“ lėšų. Ekspertų pareigos nustatytos Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintame ekspertų vertinimo komisijos darbo reglamente⁵⁰: išnagrinėti atrankos organizatoriaus pateiktus projektus, skirti balus pagal bendruosius ir specialiuosius vertinimo formoje nurodytus kriterijus, vertinant paraiškas laikytis tapačių vertinimo standartų, nediskriminavimo, lygiateisiškumo, skaidrumo ir kitų viešųjų pirkimų principų. Reglamento 6.4 punkte nustatyta, kad ekspertas privalo teikti rekomendaciją dėl finansavimo (finansuoti, nefinansuoti, o jeigu finansuoti – kokia suma), sudaryti apibendrintą išvadą (rašytinį komentarą) apie išnagrinėtą projektą.

Susipažinę su ekspertų vertinimo komisijos protokolu⁵¹ ir jo priedais, kuriuose įforminti 2025-2027 metų aukšto meistriškumo sporto atrankoje dalyvavusių projektų vertinimo rezultatai, nustatėme, kad: galutinėje išvadoje (protokolo priedas) prie kiekvieno vertinto projekto nurodytas projektui skirtų balų skaičius ir pateikta projekto turinio santrauka su trumpu atitikties kiekvienam kriterijui aprašymu. Be rašytinių komentarų apie išnagrinėtą projektą, teikiama ir siūlomų finansuoti aukšto meistriškumo sporto projektų lentelė, kurioje nurodoma sporto šaka, galutinis projektui skirtas balas, siūloma finansavimo suma. Tačiau nei vienu nagrinėto projekto atveju neteikta rekomendacija dėl sporto projekto nefinansavimo, todėl trūko aiškumo, kodėl, pavyzdžiui, iš dviejų karatė sporto šakos atrankoje dalyvavusių projektų - VšĮ „Budora“ (surinko 37,6 balo) ir VšĮ „Sėkmingas sportas“ (surinko 37,8 balo), į finansuotinių projektų sąrašą pateko 0,2 balo mažesnę įvertinimą gavęs VšĮ „Budora“ projektas (pagal Kvietimo 33 punkto nuostatą, finansavimas turėjo būti teikiamas tam projektui, kurio paraiška surinko didesnę balų skaičių, nei kita tos pačios sporto šakos paraiška).

⁵⁰ Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-08-13 įsakymas Nr. 30-2058/24 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės 2025,2026 ir 2027 metų biudžeto lėšomis finansuotų aukšto meistriškumo sporto projektų vertinimo ekspertų komisijos sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo

⁵¹ Vilniaus miesto savivaldybės 2025,206 ir 2027 metų biudžeto lėšomis finansuojamų aukšto meistriškumo sporto projektų vertinimo ekspertų komisijos 2024-10-01 posėdžio protokolas Nr. A17-471/24(3.1.16E-SPO)

Pažymėtina, kad atsiliepime⁵²į audito ataskaitos projektą, Savivaldybės administracijos Sporto ir sveikatingumo skyrius nurodė, kad VŠĮ „Sėkmingas sportas“ projektų atrankoje nesurinko pereinamųjų balų, dėl to liko nefinansuotinių projektų sąrašė. Jeigu ši informacija, kaip numatyta minėtame ekspertų darbo reglamento 6.4 punkte, būtų nurodyta prie įformintų vertinimo rezultatų, tai nekeltų papildomų klausimų dėl pasirinkto finansuoti projekto.

Pažymėtina, kad palyginę 2022-2024 metų aukšto meistriskumo sporto projektų atrankos galutinėje išvadoje pateiktų vertinimo rezultatų įforminimą, nustatėme, kad ekspertai kiekvienu atveju, įvertinę projektą, teikė rekomendaciją finansuoti projektą, ar nefinansuoti, ir jeigu nefinansuoti – dėl kokios priežasties.

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą, galutinė 2025-2027 metų aukšto meistriskumo sporto projektų atrankos išvada nepilnai atitinka ekspertų vertinimo komisijos darbo reglamento 6.4 punkte nustatytus reikalavimus, tai nesuteikia pakankamo aiškumo dėl finansuotinių projektų pasirinkimo.

4. Kiti pastebėjimai.

4.1. Ne visais atvejais sporto projektų vykdytojai viešino informaciją apie Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamą sporto projektą

Pagal Aprašo 80 punkto nuostatas, už tinkamą įgyvendinamų sporto projektų viešinimą yra tiesiogiai atsakingas sporto projekto vykdytojas. Viešinant savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamą sporto projektą, informaciją privaloma skelbti projekto vykdytojo interneto svetainėje (jeigu yra), projekto vykdytojas gali pasirinkti ir papildomas informavimo ir viešinimo priemones – pavyzdžiui: mobiliuosius stendus, straipsnius spaudoje ar radijo/televizijos reportažus ir kt. Viešinimo priemonėse privaloma nurodyti, kad sporto projektas (pavadinimas ir vykdytojas) bendrai finansuojamas Savivaldybės biudžeto lėšomis. Ši informacija nurodoma tekstu, ir (ar) esant galimybei naudojant Savivaldybės ženklą, ir (ar) kitais būdais, kurie užtikrintų Savivaldybės matomumą sporto projekte. Informacija apie vykdomą sporto projektą skelbiama tik pasirašius sutartį. Pažymėtina, kad atliekant konkursui teiktų projektų paraiškų vertinimą, nuo vieno iš nustatytų bendrųjų kriterijų⁵³ „Sporto projekto viešinimas“, priklauso ir galutinis projektui skiriamo balo dydis. Projektų vykdytojai, siekdami Savivaldybės finansinės paramos, atrankai teikiamoje paraiškoje nurodo kokiais būdais,

⁵² Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-12-18 Elektroninis pranešimas tarnybinės veiklos klausimais dėl audito ataskaitos projekto pastabų Nr. A121-37450/24(2.1.19E-SPO)

⁵³ nurodyti sporto projektų konkursiniuose dokumentuose: 2022-2024 metų Kvietimų dalyvauti atrankoje 28.1.5 punktas, Kvietimų dalyvauti 2023 ir 2024 metų savivaldybės biudžeto lėšomis remiamų sporto projektų, skirtų fizinio aktyvumo veikloms, skatinančioms fizinio aktyvumo plėtrą, sporto inventoriui ir įrangai įsigyti bei sporto renginiams organizuoti, atrankoje, 26.5 punktas

viešinimo ar sklaidos priemonėmis teiks informaciją apie vykdomą projektą bei nurodys Savivaldybę, kaip rėmėją.

Susipažinę su į audito apimtį patekusių sporto projektų vykdytojų interneto svetainėse, viešojoje erdvėje paskelbta informacija, negavome patvirtinimo, kad Savivaldybės biudžeto lėšas gavę sporto projektų vykdytojai, visais atvejais tinkamai laikėsi Aprašo 80 punkto reikalavimų. Aprašo nuostatų reikalavimus atitinkančią informaciją iš kasmetinių projektų vykdytojų skelbė tik VŠĮ „Sveikatos metai“, o aukšto meistriškumo sporto veiklos srityje – tik VŠĮ „Dalius Kutkaitės meninės gimnastikos akademija“, sporto klubas „Budora“ (karate veikla), VŠĮ Vilniaus bokso akademija ir VŠĮ „Capital Badminton Club“. Kiti aukšto meistriškumo sporto projektų vykdytojai apsiribojo interneto svetainėse įkėle tarp rėmėjų Savivaldybės logotipą, tačiau konkrečios informacijos nei apie vykdomus projektus, nei apie jų finansavimo būdą neteikė.

4.2.Savivaldybės finansavimą gavę sporto projektų vykdytojai ne visais atvejais laikėsi Biudžeto lėšų naudojimo sutarties sąlygų

Vadovaujantis Aprašo 75 punkto reikalavimais, sporto projekto vykdytojas sporto projekto įgyvendinimo metu ir (arba) jam pasibaigus atsiskaito sutartyje nustatytais terminais ir tvarka, teikdamas Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintų formų ataskaitas⁵⁴. Pagal su aukšto meistriškumo sporto projektų vykdytojais pasirašytas biudžeto lėšų skyrimo sutartis, vykdytojas įsipareigoja: sporto projekto įgyvendinimo metu ir jam pasibaigus, iki kitų metų sausio 8 dienos teikti sporto projekto veiklos metinę ataskaitą (sutarties 3.6.3 punktas, sutarties 5 priedas), kasmetinių sporto projektų vykdytojų pasirašomose biudžeto lėšų skyrimo sutartyse - (3.5.1punktas, 3 priedas).

Vertinome, ar įgyvendindami veiklas, kurioms skirtos Savivaldybės biudžeto lėšos, sporto projektų vykdytojai (visi aukšto meistriškumo sporto projektų vykdytojai ir atrinkti fizinio aktyvumo veiklas įgyvendinantys projektų vykdytojai), tinkamai vykdė sutartyje numatytą įsipareigojimą ir už 2023 metus pateikė projekto veiklos metines ataskaitas. Pagal Savivaldybės administracijos Sporto ir sveikatingumo skyriaus pateiktą informaciją⁵⁵, visų aukšto meistriškumo sporto projektų vykdytojų veiklos ataskaitos už 2023 metus gautos (iš dviejų projektų vykdytojų – pavėluotai) ir registruotos Savivaldybės dokumentų valdymo ir apskaitos programoje „Avilys“.

VŠĮ „Kartingo sportas“, 2023 metais vykdęs kasmetinį fizinio aktyvumo veiklos projektą, veiklos ataskaitos nustatyta tvarka neteikė, t. y. nevykdė biudžeto lėšų skyrimo sutarties 3.5.1 punkte

⁵⁴ Savivaldybės dokumentų valdymo sistemoje „Avilys“

⁵⁵ Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-12-18 Elektroninis pranešimas tarnybinės veiklos klausimais dėl audito ataskaitos projekto pastabų Nr. 121-37450/24 (2.1.19E-SPO)

numatyto įsipareigojimo. Pažymėtina, kad VŠĮ „Kartingo sportas“ 2023 metais finansuotas projektas buvo tarp reikšmingiausias Savivaldybės biudžeto lėšas gavusių projektų – skirta 17 078 Eur.

Pažymėtina, kad pagal Apraše reglamentuotų finansavimo principų 13.7 punktą, Savivaldybės biudžeto lėšos negali būti skiriamos: „jei pareiškėjas yra laiku nepateikęs anksčiau Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuoto sporto projekto sutartyje numatytų ataskaitų...“ Pagal Aprašo 78 punkto nuostatas, jeigu nustatoma Savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo ar Aprašo nuostatų vykdymo pažeidimų, Savivaldybės administracijos direktorius turi teisę taikyti sankcijas, apimančias terminų pažeidimų pašalinimui nustatymą, biudžeto lėšų pervedimo stabdymą, sutarčių nutraukimą ir lėšų ateinančiais metais neskyrimą bei netinkamai panaudotų lėšų iš projektų vykdytojų išieškojimą LR teisės aktų nustatyta tvarka. Minėta nuostata suponuoja, kad projektų įgyvendinimo stebėseną tampa svarbiu aspektu, tiesiogiai siejamu su finansavimo pareiškėjams skyrimu sekantiems metams (tai ypač aktualu kiekvienais metais skiriant tęstinį finansavimą aukšto meistriškumo sporto projektų vykdytojams).

4.3. Nepatvirtinta Sporto projektų įgyvendinimo kokybės stebėsenos tvarka

Aprašo 79 punkte nustatyta, kad sporto projektų įgyvendinimo stebėseną vykdoma Savivaldybės mero ar jo įgalioto Savivaldybės administracijos direktoriaus nustatyta tvarka.

Nustatėme, kad Savivaldybės dokumentų valdymo sistemoje „Avilys“ registruotas⁵⁶ Savivaldybės administracijos Sporto ir sveikatingumo skyriaus parengtas projektų įgyvendinimo kokybės stebėsenos tvarkos aprašas 2023 metais buvo teiktas svarstyti Savivaldybės tarybos Sveikatos ir sporto reikalų komitetui, tačiau liko nepatvirtintas. Parengtame tvarkos apraše numatyti konkretūs projektų stebėsenos atlikimo būdai, stebėtojų teisės ir funkcijos, vertinamų projektų atrankos pagrindimo priežastys, vertinamų veiklų apimtys ir dažnis, atliktų stebėsenos rezultatų įforminimo reikalavimai, tačiau pagal iš Sporto ir sveikatingumo skyriaus gautą informaciją, faktiškai stebėsenos tvarkos apraše numatyti veiksmai audituoti laikotarpiu nebuvo atliekami. Nepatvirtinus sporto projektų įgyvendinimo kokybės stebėsenos tvarkos, neužtikrinamas stebėsenos funkcijų vykdymas, tai neatitinka Aprašo 79 punkto reikalavimų.

⁵⁶ 2023-02-02 registracijos Nr. 72825297

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS

Eil. Nr.	Rekomendacija	Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija	Veiksmas/ Priemonės/ Komentarai	Rekomendacijos įgyvendinimo terminas (data)
1.	Siekiant, kad panašaus meistriškumo sporto klubams būtų užtikrinamos lygios galimybės gauti Savivaldybės lėšas, svarstyti dėl konkursų sąlygų tikslinimo, numatant lėšų skyrimo galimybę vienam ar keliems tos pačios sporto šakos klubams, proporcingai nustatant skiriamų lėšų dydį	Savivaldybės administracijos direktoriui	Išanalizuoti, svarstyti ir prireikus tobulinti aukšto meistriškumo sporto projektų konkurso nuostatus, nustatant naujas proporcijas ar sąlygas tos pačios sporto šakos finansavimo skyrimui.	2025-09-30
2.	Siekiant užtikrinti tinkamą vykdomų sporto projektų kontrolę, patvirtinti projektų įgyvendinimo stebėsenos vykdymo tvarką.		Teikti Savivaldybės administracijos direktoriui įsakymu tvirtinti Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Sporto ir sveikatingumo skyriaus kuruojamų projektų įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašą	2025-12-31

Vilniaus miesto savivaldybės kontrolierius

Gintaras Radavičius

Grupės vadovė

Aušra Valentienė

Susipažinome:

Savivaldybės administracijos direktorius

Adomas Bužinskas

Savivaldybės administracijos Sporto ir sveikatingumo skyriaus vedėjas

Edvinas Eimontas

PRIEDAI

Santrumpos ir sąvokos

LR – Lietuvos Respublika

Savivaldybė – Vilniaus miesto savivaldybė

Savivaldybės administracija – Vilniaus miesto savivaldybės administracija

VšĮ – viešoji įstaiga

Audito apimtis ir metodai

Audito tikslas – įvertinti sporto finansavimą Vilniaus mieste, vertinant ar šioje srityje veikiantiems subjektams, siekiantiems Vilniaus miesto savivaldybės finansinės paramos, sudarytos lygios teisės ją gauti.

Audituojamas subjektas – Vilniaus miesto savivaldybės administracija.

Audito objektas – sporto finansavimo sritis (finansavimo skyrimas aukšto meistriško ir kasmet organizuojamų sporto veiklų projektams).

Vertintas laikotarpis – 2023-2024 metai. Tendencijų ir pokyčių vertinimui, analizuoti ir 2025-2027 metų konkurso, paskirstant biudžeto lėšas aukšto meistriško sporto projektams teisėtumo ir pagrįstumo aspektai.

Tiriamoji visuma - 19 aukšto sporto meistriško sporto projektų ir 9 fizinio aktyvumo veiklų, sportinio inventoriaus įsigijimų ir sportinių renginių organizavimo projektai, kurių pasirinkimą lėmė jiems paskirstytų Savivaldybės biudžeto lėšų reikšmingumas. Bendra šiems projektams paskirstytų lėšų dalis – 7 157 577 Eur (76 proc. visų sporto projektų įgyvendinimui 2023-2024 metais paskirstytų biudžeto lėšų), iš jų: 7 000 000 Eur aukšto meistriško sporto projektų vykdytojams (vyrų arba mišraus tipo sporto projektams – 5 950 000 Eur, moterų sporto projektams – 1 050 000 Eur); 157 577 Eur - fizinio aktyvumo veiklų, inventoriaus įsigijimo ir sporto renginių organizavimo projektams.

Vertinimo kriterijai – atitikties reglamentuotoms sporto projektų konkursų organizavimo ir atrankos, projektų įgyvendinimo kontrolės nuostatomis (vertinimo kriterijų šaltinis).

Siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, audito procedūras atlikome vertindami projektų atrankos dėl finansavimo/nefinansavimo skyrimo teisėtumą ir pagrįstumą - analizuojant finansavimo principus, teiktų paraiškų atrankos ir vertinimo procesus, sporto projektų vertinimo komisijų posėdžių protokolus ir vertinimo rezultatų (balų) paskirstymą, finansavimą gavusių subjektų sutartinių įsipareigojimų, numatytų Biudžeto lėšų skyrimo sutartyse, vykdymą.

Audito įrodymai rinkti taikant paklausimo, dokumentų peržiūros ir tikrinimo, palyginimo, detaliųjų testų procedūras ir metodus. Audito ataskaitoje pateikti tik audito metu nustatyti dalykai.

Audito ataskaitos skyrius/poskyris	Taikyti duomenų rinkimo ir vertinimo metodai	Tikslas
1. Dėl Savivaldybės biudžeto lėšų paskirstymo proporcijų aukšto meistriško vyrų ir moterų sporto projektams finansuoti	Dokumentų peržiūra, tikrinimas, paklausimas Nagrinėjome: Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais patvirtintų aukšto meistriško sporto projektų konkursų sąlygas, 2021-12-02 Lygių galimybių kontrolieriaus sprendimą „Dėl galimos diskriminacijos lyties pagrindu Vilniaus miesto savivaldybei reglamentuojant aukšto meistriško sporto projektų finansavimo sąlygas tyrimo“	Susipažinti su teisiniu reglamentavimu ir aplinka, susijusia su audito objektu,
2. Nustatytas reguliavimas riboja galimybę gauti Savivaldybės paramą tos pačios sporto šakos projektams	Dokumentų peržiūra, palyginimo procedūros, detalieji testai Analizavome: sporto projektų vertinimo ekspertų komisijos protokolus, jų priedus – galutines projektų vertinimo išvadas, sporto projektų vertinimo komisijos protokolus, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus „Dėl finansuojamų /nefinansuojamų projektų sąrašų tvirtinimo“	Tikslas – įvertinti Kvietimo nuostatas, kad „Savivaldybės biudžeto lėšos aukšto meistriško sporto projektams skirstomos vadovaujantis principu, kad kiekvienoje srityje (moterų ir vyrų) būtų suteiktas finansavimas nesikartojančių sporto šakų projektams“ taikymo įtaką, skiriant finansavimą 2022-2024 ir 2025-2027 metų aukšto meistriško sporto projektų atrankose
3. Dėl projektų ekspertinio vertinimo rezultatų įforminimo	Dokumentų peržiūra, tikrinimas, palyginimo procedūros Nagrinėjome: Ekspertų vertinimo komisijų posėdžių protokolus ir jų priedus – galutines sporto projektų atrankų išvadas, pagrindžiančias vertinimo balus, ekspertų komisijos teiktus siūlymus	Tikslas – įvertinti, ar sporto projektų ekspertų vertinimas atliekamas pagal Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintą ekspertų vertinimo komisijos darbo reglamentą, ar vertinimo rezultatai įforminti reglamento nustatyta tvarka
4. Kiti pastebėjimai. 4.1. Ne visais atvejais sporto projektų vykdytojai viešino informaciją apie Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamą sporto projektą 4.2. Savivaldybės finansavimą gavę sporto projektų vykdytojai ne visais atvejais laikėsi Biudžeto lėšų naudojimo sutarties sąlygų	Susipažinimas su projektų vykdytojų interneto svetainėse, viešojoje erdvėje skelbiama informacija, susijusia su projektu, kuriam skirtos Savivaldybės biudžeto lėšos, viešiniu, Savivaldybės, kaip projekto finansuotojo pozicionavimu. Dokumentų peržiūra, tikrinimas, detalieji testai Savivaldybės dokumentų apskaitos ir valdymo sistemoje „Avilys“ vertinome auditui atrinktų projektų vykdytojų sutartinių įsipareigojimų	Tikslas – įvertinti, ar projektų vykdytojai gavę Savivaldybės finansavimą, vadovaujasi Aprašo 80 punkto nuostatos reikalavimais Tikslas – įvertinti ar Savivaldybės biudžeto lėšas gavę projektų vykdytojai, vadovavosi sudarytų sutarčių sąlygomis, finansavimo tvarkos Aprašo nuostatomis.

<p>4.3. Nepatvirtinta Sporto projektų įgyvendinimo kokybės stebėsenos tvarka</p>	<p>vykdymą, teikiant metines veiklos ataskaitas. Tikrinimas, paklausimas Vertinome, ar Savivaldybės administracijos direktorius yra patvirtinęs sporto projektų įgyvendinimo stebėsenos tvarką, ar joje numatyti stebėsenos atlikimo veiksmai ir kas juos atlieka.</p>	<p>Tikslas – patikrinti ar vadovaujantis Aprašo 79 punktu, patvirtinta sporto sporto projektų įgyvendinimo stebėseną, ar ji veiksminga</p>
--	--	--

Audito ataskaitos „Sporto finansavimo
vertinimas“ 3 priedas

2023 ir 2024 metų Savivaldybės biudžetų lėšos paskirstytos sporto projektų veikloms

Eil. Nr.	Projektas	2023 metai		2024 metai	
		Skirta suma pagal patvirtintus finansuojamus projektus	% nuo bendros metinės sporto projektų finansavimo sumos	Skirta suma pagal patvirtintus finansuojamus projektus	% nuo bendros metinės sporto projektams paskirstytos sumos
1.	Aukšto meistriškumo sporto projektams	3 500 000	78	3 500 000	71
1.1.	Vyrų arba mišraus tipo sporto projektams	2 975 000	66	2 975 000	
1.2.	Moterų sporto projektams	525 000	12	525 000	
2.	Kasmetiniams projektams	1 000 000	22,2	1 200 000	24
2.1	Projektams, skirtiems fizinio aktyvumo veikloms	300 000	6,7	360 000	
2.2	Projektams, skirtiems inventoriui ar įrangai įsigyti	300 000	6,7	360 000	
2.3	Projektams, skirtiems sporto renginiams organizuoti	400 000	8,8	360 000	
2.4	Žmonių su negalia organizacijų projektams	-	-	120 000	
3.	Jaunojo sportininko krepšelio programai	-	-	268 320*	5
	Viso	4 500 000	100	4 968 320/	100

* Jaunojo sportininko krepšelio programos finansavimas: Savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-08-30 įsakymu Nr. 30-2212/24 Savivaldybės 2024 metų biudžeto lėšos paskirstytos 9 sporto organizacijoms

Audito ataskaitos „Sporto finansavimo
vertinimas“ 4 priedas

2022-2024 m. FINANSUOJAMI AUKŠTO MEISTRISKUMO SPORTO PROJEKTAI

Eil. nr.	Pareiškėjo pavadinimas	Vyrų arba mišraus tipo sporto projekto pavadinimas	Prašyta skirti lėšų suma (Eur)	Skirta suma (Eur)	Procentinė visų skirtų lėšų dalis
1.	VšĮ futbolo klubas „Žalgiris“	FK „Žalgiris“ aukštų sporto rezultatų ir bendruomenės puoselėjimas, išsaugant tradicijas ir vertybes	4 750 800	3 149 515,00	30
2.	Sporto klubas „Budora“	Sporto klubo Budora aukšto meistriskumo sporto programos įgyvendinimas	91 200	74 120,00	0,7
3.	VšĮ „Capital Badminton Club“	Badmintono aukšto meistriskumo vyrų komandos programa 2022-2024 m.	303 900	181 101,00	1,7
4.	VšĮ „Vilniaus teniso akademija“	Profesionalių tenisininkų rengimo programa, pereinant nuo masiško prie aukšto meistriskumo	155 695	105 347,00	1
5.	VšĮ „KK Statyba“	Vilniaus Ryto aukšto meistriskumo komanda ir jos vystymas	6 000 000	4 361 225,00	41,5
6.	Regbio klubas „Vilniaus regbio akademija“	VRA – veikla-ryžtas-ambicijos	363 162	133 351,00	1,3
7.	VšĮ „Vilniaus rankinio centras“	Vilniaus rankinio centro aukšto meistriskumo sporto plėtra	666 360	403 385,00	3,9
8.	Vilniaus miesto vandensvydžio sporto klubas „Delfinas“	Reprezentacinės Vilniaus vandensvydžio komandos pasiruošimas ir dalyvavimas oficialiose varžybose	720 000	166 244,00	1,6
9.	VšĮ Triatlono ir plaukimo klubas „Ruoniai“	Triatlono komandos meistriskumo udymas – ir sporto šakos plėtotė Vilniuje	150 000	42 784,00	0,4
10.	VšĮ „Ledo pankai“	Parama Vilniaus „Hockey Punks“ ledo ritulio klubui	333 000	133 351,00	1,3
11.	VšĮ „Vilniaus bokso akademija“	Jaunuolių (berniukų ir vaikų) boksas Vilniaus mieste	167 400	56 007,00	0,5

12.	Vilniaus sporto žaidimų klubas „Žuvėdra“	Aukšto meistriškumo ir žolės riedulio veiklų plėtojimas	217 194	118 570,00	1,1
		Viso skiriama	13 918 711	8 925 000,00	85

Eil. nr.	Pareiškėjo pavadinimas	Moterų sporto projekto pavadinimas	Prašyta skirti lėšų suma (Eur)	Skirta suma (Eur)	Procentinė visų skirtų lėšų dalis
1.	VŠĮ „Capital Badminton Club“	Badmintono aukšto meistriškumo moterų komandos programa 2022-2024 m.	159 900	159 900,00	1,5
2.	VŠĮ „Sostinės moterų krepšinio klubas“	Vilniaus reprezentacinė moterų krepšinio komanda „Kibirškštis“	1 137 000	922 004,00	8,8
3.	VŠĮ Futbolo klubas „Vilnius“	Vilniaus miesto moterų futbolo komanda, žaidžianti aukščiausioje šalies lygoje, su stipria jaunimo struktūra – skaidraus, bendruomeniško klubo dalis	477 780	226 310,00	2,2
4.	VŠĮ „Dalios Kutkaitės meninės gimnastikos akademija“	Vilnius – tarptautinio meninės gimnastikos turnyro Dalia Kutkaitė CUP sostinė	375 222	42 747,00	0,4
5.	Asociacija „Merginų ledo ritulys“	Merginų ledo ritulio komandos „Hockey Stars Vilnius“ augimas, populiarinant ledo ritulį Vilniuje	103 756,84	56 402,00	0,5
6.	Vilniaus vandensvydžio federacija	Reprezentacinės Vilniaus moterų vandensvydžio komandos pasiruošimas ir dalyvavimas oficialiose varžybose	474 000	67 055,00	0,7
7.	Vilniaus miesto rankinio sporto klubas „Eglė“	RSK „Eglė“ plėtra	240 000	100 582,00	0,9
		Viso skiriama	2 967 658,84	1 575 000,00	15
		BENDRA 19 PROJEKTŲ SKIRIAMA SUMA	16 886 369,84	10 500 000,00	100

2025-2027 m. FINANSUOJAMI AUKŠTO MEISTRISKUMO SPORTO PROJEKTAI

Eilės nr.	Organizacijos pavadinimas	Vyrų sporto projekto pavadinimas	Prašyta skirti lėšų suma (Eur)	Skirta suma, Eur	Procentinė visų skirtų dalis
1.	Lietuvos triračių sporto asociacija	Bėgimas su triračiu Vilniaus Frame Running komandoje siekiant aukšto sportinio meistriškumo	382 588,80	266 000	1,6
2.	VšĮ „Capital Badminton Club“	Badmintono aukšto meistriškumo vyrų komandos programa 2025-2027 m.	259 500	183 000	1,1
3.	VšĮ Klubas „Instinktas“	Aukšto meistriškumo biatlonininkų ugdymas	364 201,44	364 200	2,2
4.	VšĮ „Vilniaus bokso akademija“	Jaunuolių (vyrų ir vaikų) boksas Vilniaus mieste	108 000	64 000	0,4
5.	VšĮ „Dviračių sportas“	Aukšto meistriškumo sportininkų ugdymas dviračių sportui	328 292	229 000	1,4
6.	VšĮ Futbolo klubas „Žalgiris“	FK „Žalgiris“ aukštų sporto rezultatų ir bendruomenės puoselėjimas, išsaugant tradicijas ir vertybes	5 100 000	4 393 000	26,6
7.	VšĮ „Budora“	Sporto klubo Budora aukšto meistriškumo sporto programos įgyvendinimas	88 650	61 000	0,4
8.	VšĮ KK Statyba	Vilniaus Ryto aukšto meistriškumo komanda ir jos vystymas	6 000 000	5 910 000	35,8
9.	VšĮ „Ledo pankai“	Vilniaus „Hockey Punks“ ledo ritulio klubo aukštų rezultatų siekimui Baltijos lygoje ir Lietuvos čempionate	1 329 984	544 000	3,3
10.	Asociacija Sporto klubas „Jusis Training“	Vilniaus sporto klubo „Jusis Training“ lengvosios atletikos aukšto meistriškumo veiklų plėtojimas	828 868	777 000	4,7
11.	VšĮ „Vilniaus rankinio centras“	Vilniaus rankinio centro aukšto meistriškumo sporto programa	1 240 396,62	810 000	4,9
12.	VšĮ „Vilniaus teniso akademija“	Aukšto meistriškumo tenisininkų rengimas, nuo jaunimo iki profesionalų sportininkų rengimo programos	82 312	82 312	0,5
Iš viso, Eur:			16 112 792,86	13 683 512	82,9

Eilės nr.	Organizacijos pavadinimas	Moterų sporto projekto pavadinimas	Prašyta skirti lėšų suma (Eur)	Skirta suma, Eur	Procentinė visų skirtų lėšų dalis
1.	VŠĮ „Capital Badminton Club“	Badmintono aukšto meistriško moterų komandos programa 2025-2027 m.	223 000	204 000	1,2
2.	Asociacija Vilniaus miesto moterų futbolo akademija – MFA „Žalgiris“	Vilniaus miesto moterų futbolo komanda – MFA „Žalgiris“	1 502 160	330 000	2,0
3.	VŠĮ „Sostinės moterų krepšinio klubas“	Vilniaus reprezentacinė moterų krepšinio komanda Kibirštis	1 454 300	1 269 000	7,7
4.	VŠĮ „Sostinės ledo ritulio akademija“	Ledo ritulio aukšto meistriško „Sostinės merginų komandos“ programa	142 236	131 000	0,8
5.	VŠĮ „Dalius Kutkaitės meninės gimnastikos akademija“	Vilnius 2025 – Los Andželas 2028	333 321,60	246 000	1,5
6.	VŠĮ „Vaikų paplūdimio tinklinio mokymo centras“	Moterų aukšto meistriško paplūdimio tinklinio skatinimas ir bendruomenės įtrauktis Vilniaus mieste	508 558,50	243 000	1,5
7.	Asociacija Vilniaus miesto rankinio sporto klubas „Eglė“	RSK „Eglė“ meistriško kėlimas ir jaunosios kartos auginimas/ir vaikų bei jaunimo fizinio aktyvumo skatinimas	475 035,30	279 000	1,7
8.	VŠĮ „Vilniaus teniso akademija“	Aukšto meistriško tenisininkų rengimas, nuo jaunimo iki profesionalių sportininkų rengimo programos	144 300	114 300	0,7
Iš viso:			4 752 911,40	2 816 300	17,1
Viską sudėjus, Eur:			20 865 704,26	16 499 812	100